
1 Eastern Europe. Audoleon/ Vogelreiter Type circa 300 BC. Tetradrachm AR 23 mm., 14,33
g. Celticised, laureate and bearded head of Zeus to right / Rider on horseback to right,
holding palm branch; rosette before, bird flying to right behind. extremely fine Lanz 673.
Starting price: 100 EUR

2 Calabria. Brundisium circa 215 BC. Uncia Æ 20 mm., 7,10 g. Laureate head of Poseidon
to right, behind, trident and Nike flying upwards with wreath in outstretched hands, pellet
below / Nude youth astride dolphin to left, holding Nike and cornucopiae, club to right, BR-
VN and pellet below. nearly very fine SNG ANS 780; SNG France 1480; HN Italy 738.
Starting price: 75 EUR

3 Calabria. Tarentum. ΚΥΝΩΝ (Kynon), magistrate circa 272-240 BC. Nomos AR 21 mm.,
6,26 g. Nude youth on horseback right, placing wreath on horse's head, AP monogram
behind, satyr mask below, [KY-NΩΝ] under raised leg / TAPAΣ, Taras astride dolphin left,
holding kantharos. very fine Vlasto 859; SNG ANS 1191.
Starting price: 75 EUR

4 Lucania. Paestum (Poseidonia) circa 90-44 BC. Semis Æ 13 mm., 3,95 g. Helmeted and
draped bust right, S in left field, PAE upwards in right field / Clasped hands, above L •
F{AD}, below L• S{TA}. nearly very fine HN Italy 1250; Crawford, Paestum 32.
Starting price: 75 EUR

5 Bruttium. Possibly Nuceria circa 300-200 BC. Bronze Æ 16 mm., 4,94 g. Laureate head of
Apollo left / [NOYKH-PINΩΝ?], tripod. nearly very fine SNG ANS -; BMC Italy -; SNG
München -; SNG Fitzwilliam -. It seems quite possible that this enigmatic coin of Nuceria
was heavily influenced by similar types of other cities of Bruttium, like Rhegion or Petelia.
Starting price: 75 EUR

6 Bruttium. Rhegion. Second Punic War circa 215-211 BC. Overstruck on an issue of
Rhegion with traces of lion's head on reverse (cf. SNG München 1602-1653) Tetras Æ 24
mm., 8,96 g. Laureate head of Apollo right, palm frond behind / PHΓΙ-ΝΩΝ, wolf right, III to
right. nearly very fine HN Italy 2562; SNG ANS 793-7.
Starting price: 75 EUR

7 Sicily. Syracuse. Timoleon and the Third Democracy 344-317 BC. Dilitron Æ 27 mm.,
18,98 g. [ZEYΣ EΛEYΘEPIOΣ], laureate head of Zeus Eleutherios left / [ΣYPAKOΣIΩN],
horse rearing left. very fine CNS II 80; HGC 2, 1439.
Starting price: 100 EUR

8 Macedon. Amphipolis. Under Roman Protectorate. Republican period. First Meris 167-149
BC. Tetradrachm AR 33 mm., 16,85 g. Diademed and draped bust of Artemis right, bow
and quiver over shoulder, all within tondo of Macedonian shield / ΜΑΚΕΔΟΝΩΝ ΠΡΩΤΗΣ,
horizontal club, monograms above and below, all within oak wreath, thunderbolt to left.
very fine Prokopov, Silver 29 (O7/R22); SNG Copenhagen –.
Starting price: 100 EUR

9 Kings of Macedon. Uncertain mint in Macedon. Time of Philip V - Perseus 187-167 BC.
Bronze Æ 22 mm., 12,89 g. Diademed head of Poseidon right / MAKE-ΔONΩN, club;
monograms above and below; all within oak wreath. very fine AMNG III, 48.
Starting price: 75 EUR



10 Kings of Macedon. Tyre. Antigonos I Monophthalmos 320-301 BC. In the name and types
of Alexander III. Dated RY 9 of an uncertain king (309/8 BC) Tetradrachm AR 26 mm.,
17,07 g. Head of Herakles to right, wearing lion skin headdress, paws tied beneath chin /
ΛΛΕΞΑΝΔΡΟ[Υ], Zeus seated left on low-backed throne, right leg drawn back, his feet
resting on a low foot rest, holding long scepter in his left hand and, in his right, eagle
standing right with closed wings, in left field, -|O (Phoenician 'K = '...k [king of Tyre]) and |||
||| above ||| (date [9 in Phoenician]). very fine Price 3299 (Ake); DCA 738.
Starting price: 75 EUR

11 Kings of Macedon. 'Babylon'. Philip III Arrhidaeus 323-317 BC. NGC graded, Strike: 5/5;
Surface: 3/5 Tetradrachm AR 27 mm., 17,07 g. Head of Herakles to right, wearing lion skin
headdress / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΦΙΛΙΠΠΟY, Zeus seated left on high-backed throne, holding eagle
in his right hand and scepter in his left, to left, Μ, below throne, ΛΥ. very fine Price P181;
SNG Oxford 3222. NGC graded, 4241495-136
Starting price: 100 EUR

12 Kings of Macedon. Kolophon. Philip III Arrhidaeus 323-317 BC. In the types of Alexander
III. Struck circa 323-319 BC Drachm AR 17 mm., 4,19 g. Head of Herakles to right,
wearing lion skin headdress, paws tied beneath chin / ΦΙΛΙΠΠΟΥ, Zeus seated left on low-
backed throne, right leg drawn back, his feet resting on a low foot rest, holding long
scepter in his left hand and, in his right, eagle standing right with closed wings, monogram
of ΠA in left field. very fine Price P46; Müller P135.
Starting price: 75 EUR

13 Kings of Macedon. Sardeis. Philip III Arrhidaeus 323-317 BC. In the name and types of
Alexander III. Struck under Menander or Kleitos, circa 322-319/8 BC Tetradrachm AR 24
mm., 16,86 g. Head of Herakles to right, wearing lion skin headdress, paws tied beneath
chin / ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated left on low-backed throne, right leg drawn back, holding
long scepter in his left hand and, in his right, eagle standing right with closed wings, in left
field, torch, TI below throne. very fine Price 2622.
Starting price: 75 EUR

14 Kings of Macedon. Miletos. Alexander III "the Great" 336-323 BC. Struck under
Philoxenos, circa 325-323 BC Drachm AR 17 mm., 3,97 g. Head of Herakles to right,
wearing lion skin headdress, paws tied beneath chin / ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated left on
low-backed throne, his feet resting on a low foot rest, holding long scepter in his left hand
and, in his right, eagle standing right with closed wings, monogram of ΔH in left field. good
very fine Price 2090; ADM I Series I.
Starting price: 75 EUR

15 Kings of Macedon. Sardeis. Alexander III "the Great" 336-323 BC. Drachm AR 16 mm.,
3,99 g. Head of Herakles right, wearing lion skin / ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus Aëtophoros
seated left, in left field, bee beneath TI. very fine Price 2626 var. (bee above TI).
Starting price: 75 EUR

16 Kings of Macedon. Amphipolis. Philip II of Macedon 359-336 BC. 1/5 Tetradrachm AR 14
mm., 2,31 g. Head of Artemis facing slightly left, quiver over shoulder / ΦΙΛΙΠΠΟΥ, youth
on horseback right, holding palm and rein; below horse's raised foreleg, forepart of
Pegasos right. nearly very fine, smoothed HGC 3, 875.
Starting price: 75 EUR



17 Thrace. Ainos 429-427 BC. Diobol AR 11 mm., 1,02 g. Head of Hermes right, wearing
petasos / AIN, goat standing right, [club] to right. very fine Cf. May, Ainos 125–175; AMNG
II 306; SNG Copenhagen 407.
Starting price: 75 EUR

18 Thrace. Byzantion 90-81 BC. In the name and types of Lysimachos Tetradrachm AR 33
mm., 14,30 g. Diademed head of Alexander to right, wearing horn of Ammon / Athena
Nikephoros enthroned to left, resting elbow on grounded shield, transverse spear behind;
ΒΑΣΙΛΕΩΣ to right, [ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ] crowned by Nike to right, monogram to left, ΒΥ on
throne, trident in exergue. very fine HGC 3.2, 1407.
Starting price: 75 EUR

19 Thrace. Perinthos circa 200-100 BC. Bronze Æ 25 mm., 8,87 g. Laureate head of
Herakles left / ΠEPINΘION, Zeus enthroned to left, eagle at feet. very fine, smoothed and
tooled Schönert-Geiss 102.
Starting price: 100 EUR

20 Kings of Thrace. Kabyle. Kavaros 230-218 BC. Bronze Æ 18 mm., 4,67 g. Laureate head
of Apollo right / ΒΑΣΙΛΕΩΣ KAYA[POY], Nike standing left, holding wreath; monogram
before. very fine SNG BM Black Sea 196.
Starting price: 75 EUR

21 Kings of Thrace. Ephesos. Macedonian. Lysimachos 305-281 BC. Struck circa 294-287
BC Drachm AR 18 mm., 4,12 g. Head of the deified Alexander the Great facing right,
wearing a diadem and the horn of Ammon / [BA]ΣIΛE[ΩΣ] ΛYΣIMAXOY, Athena, helmeted,
enthroned left, holding Nike, crowning the king's name, in her outstretched right hand and
resting her left elbow on a shield at her side, behind her rests a spear, to inner left, bee left
between E Φ. very fine Thompson 168; Müller 421.
Starting price: 75 EUR

22 Kings of Thrace. Lysimacheia. Macedonian. Lysimachos 305-281 BC. Struck circa 297/6-
282/1 BC Tetradrachm AR 30 mm., 16,98 g. Diademed head of the deified Alexander the
Great to right with horn of Ammon over his ear / [B]AΣIΛEΩΣ ΛΥΣIMAXOΥ, Athena seated
left on throne, leaning her left elbow on her shield decorated with lion’s head and holding
Nike, crowning the king’s name, in her right, behind, transverse spear with point below left,
lion’s head left above monogram in inner left field, monogram of KO in exergue. very fine
Thompson -; Müller -; cf. CNG E-Auction 167, Lot 41 (KO monogram on throne).
Starting price: 75 EUR

23 Kings of Thrace. Uncertain Propontis mint. Macedonian. Lysimachos 305-281 BC. Struck
circa 287/6-281/0 BC Tetradrachm AR 30 mm., 16,90 g. Diademed head of the deified
Alexander the Great to right with horn of Ammon over his ear / BAΣIΛEΩΣ ΛΥΣIMAXOΥ,
Athena seated left on throne, leaning her left elbow on her shield decorated with lion’s
head and holding Nike, crowning the king’s name, in her right, behind, transverse spear
with point below left, bow in bowcase to inner left. very fine Mektepini 230; Thompson -;
Müller 460.
Starting price: 75 EUR



24 Kings of Thrace. Teres II 356-342 BC. Bronze Æ 22 mm., 13,47 g. PE/ ΩΗ, Labrys / Five
grape bunches on vine within linear square; all within incuse square. nearly very fine
Topalov I 28.7; HGC 3, 1712.
Starting price: 75 EUR

25 The Thracian Chersonese. Chersonesos 386-338 BC. Hemidrachm AR 13 mm., 2,27 g.
Forepart of lion right, head reverted / Quadripartite incuse square with alternating raised
and sunken quarters, monogram in one sunken quarter, ram's head right in the other. very
fine Cf. Weber 2427 (monogram with pellet).
Starting price: 75 EUR

26 Moesia. Istros 400-300 BC. Drachm AR 17 mm., 5,58 g. Two facing male heads side by
side, one upright and the other inverted / [Ι]ΣΤΡΙΗ, sea eagle standing left on dolphin, Δ
between eagle and dolphin and, below, monogram of XΑΡ. very fine AMNG I 432; SNG
BM Black Sea 243.
Starting price: 75 EUR

27 Moesia. Istros 400-300 BC. Drachm AR 19 mm., 5,28 g. Facing male heads, the left
inverted / IΣTPIH; eagle left, grasping dolphin with talons; pellet in the middle, ΑΠ
monogram below. very fine AMNG I 417; SNG BM Black Sea 246-249.
Starting price: 75 EUR

28 Moesia. Istros 400-300 BC. Drachm AR 17 mm., 5,98 g. Two facing male heads side by
side, the left upright and the right inverted / ΙΣΤΡΙΗ, sea eagle standing left on dolphin,
beneath eagle's tail, beneath dolphin, Δ. very fine SNG BM 245 var. (the right head
upright).
Starting price: 75 EUR

29 Moesia. Kallatis circa 300-100 BC. Hemidrachm AR 13 mm., 2,36 g. Head of Herakles
right, wearing lion's skin headdress / ΚΑΛΛΑ, grain ear, club and bow case, above [O].
very fine AMNG 201.
Starting price: 75 EUR

30 Thraco-Macedonian Region. Uncertain mint circa 500-480 BC. Drachm AR (?) 16 mm.,
3,04 g. Forepart of goat right / Incuse square. very fine Cf. SNG ANS 999 (obol).
Starting price: 75 EUR

31 The Tauric Chersonese. Pantikapaion 310-304 BC. Bronze Æ 20 mm., 6,93 g. Bearded
head of Pan right / ΠΑΝ, Forepart of griffin left; below, sturgeon left. nearly extremely fine
MacDonald 69; Anokhin 111; SNG BM Black Sea 869-871.
Starting price: 75 EUR

32 Cyclades. Andros circa 300-200 BC. Bronze Æ 15 mm., 3,62 g. Head of young Dionysos
right, wearing wreath of ivy / Α-Ν-Δ-Ρ-Ι, filleted thyrsos, grape cluster right. nearly very fine
BMC Crete pg. 86, 14; SNG Copenhagen 613.
Starting price: 75 EUR



33 Cyclades. Keos circa 200-0 BC. Bronze Æ 15 mm., 3,61 g. Laureate head of Aristaios
right / KEI, forepart of dog (Seirios) left surrounded by rays. nearly very fine BMC Crete,
p.89, 1.
Starting price: 75 EUR

34 Cyclades. Melos 300-100 BC. Bronze Æ 17 mm., 3,64 g. Helmeted male head right /
Pomegranate on stem with leaves. very fine HGC 6, 839.
Starting price: 75 EUR

35 Cyclades. Syros circa 300-0 BC. Bronze Æ 15 mm., 3,00 g. Head of Pan right, wearing
tainia / [ΣVP], goat standing right, [grain ear to right ?], c/m: bee (?). nearly very fine Cf.
SNG Copenhagen 755; cf. Weber 4720.
Starting price: 75 EUR

36 Attica. Athens circa 470-465 BC. Tetradrachm AR 24 mm., 17,22 g. Head of Athena right,
wearing earring, necklace, and crested Attic helmet decorated with three olive leaves over
visor and a spiral palmette on the bowl / AΘE, Owl standing right, head facing, olive sprig
and berry in upper left field; all within incuse square. very fine HGC 4, 1595; Starr 1970
Group IV.
Starting price: 250 EUR

37 Attica. Athens circa 465-460 BC. Tetradrachm AR 23 mm., 17,18 g. Head of Athena right,
wearing earring, necklace, and crested Attic helmet decorated with three olive leaves over
visor and a spiral palmette on the bowl / AΘE, Owl standing right, head facing, olive sprig
and berry in upper left field; all within incuse square. very fine HGC 4, 1596; Starr 1970
Group V.
Starting price: 250 EUR

38 Attica. Athens circa 454-404 BC. Obol AR 8 mm., 0,63 g. Head of Athena with profile eye
to right, wearing a crested Attic helmet adorned with three olive leaves / ΑΘΕ, owl standing
to right, head facing the viewer, olive sprig with berry in upper left field, all within incuse
square. very fine Kroll 13; HGC 4, 1665.
Starting price: 75 EUR

39 Attica. Athens circa 454-404 BC. Tetradrachm AR 25 mm., 17,23 g. Head of Athena right,
wearing earring, necklace, and crested Attic helmet decorated with three olive leaves over
visor and a spiral palmette on the bowl / AΘE, Owl standing right, head facing, olive sprig
and berry in upper left field; all within incuse square. nearly extremely fine HGC 4, 1597;
Kroll 8.
Starting price: 250 EUR

40 Attica. Athens circa 454-404 BC. Tetradrachm AR 25 mm., 17,25 g. Head of Athena right,
wearing earring, necklace, and crested Attic helmet decorated with three olive leaves over
visor and a spiral palmette on the bowl / AΘE, Owl standing right, head facing, olive sprig
and berry in upper left field; all within incuse square. good very fine, test cut on reverse
HGC 4, 1597; Kroll 8.
Starting price: 250 EUR



41 Attica. Athens circa 454-404 BC. Tetradrachm AR 25 mm., 17,26 g. Head of Athena right,
wearing earring, necklace, and crested Attic helmet decorated with three olive leaves over
visor and a spiral palmette on the bowl / AΘE, Owl standing right, head facing, olive sprig
and berry in upper left field; all within incuse square. good very fine HGC 4, 1597; Kroll 8.
Starting price: 250 EUR

42 Attica. Athens 454-404 BC. Tetradrachm AR 28 mm., 17,27 g. Head of Athena right,
wearing earring, necklace, and crested Attic helmet decorated with three olive leaves over
visor and a spiral palmette on the bowl / AΘE, Owl standing right, head facing, olive sprig
and berry in upper left field; all within incuse square. extremely fine HGC 4, 1597; Kroll 8.
Starting price: 200 EUR

43 Attica. Athens 454-404 BC. Drachm AR 15 mm., 4,09 g. Head of Athena with profile eye to
right, wearing disc earring, pearl necklace and a crested Attic helmet adorned with three
olive leaves and a pi-style palmette / ΑΘΕ, owl standing to right, head facing the viewer,
olive sprig with berry in upper left field, all within incuse square. nearly very fine Kroll 10;
HGC 4, 1631.
Starting price: 75 EUR

44 Attica. Athens circa 353-294 BC. Bingen Pi II style Tetradrachm AR 23 mm., 17,07 g. Head
of Athena with profile eye to right, wearing disc earring, pearl necklace and a crested Attic
helmet adorned with three olive leaves and a pi-style palmette / ΑΘΕ, owl standing to right,
head facing the viewer, olive sprig and crescent moon in upper left field, all within incuse
square. very fine Bingen Pi II style; Kroll -; HGC 4, 1632.
Starting price: 75 EUR

45 Attica. Athens circa 286-267 BC. Quadridigité style Tetradrachm AR 22 mm., 17,05 g.
Head of Athena with profile eye to right, wearing disc earring, and a crested Attic helmet
adorned with three olive leaves and a pi-style palmette / ΑΘΕ, owl standing to right, head
facing the viewer, olive sprig and crescent moon in upper left field, all within incuse square.
very fine Kroll 24; HGC 4, 1633.
Starting price: 75 EUR

46 Islands off Attica. Aegina 525-500 BC. Stater AR 19 mm., 10,64 g. Sea turtle / Incuse
square punch partitioned by four lines. very fine Milbank pl. 1, 4; SNG Delepierre 1501-3.
Starting price: 75 EUR

47 Messenia. Messene. ΔΑΜΙΩΝ (Damion), magistrate circa 280-146 BC. Bronze Æ 22 mm.,
5,47 g. Diademed head of Demeter right / ΔΑΜΙΩΝ, Zeus Ithomates standing right, holding
thunderbolt overhead in right hand, eagle on left arm, ME monogram and a tripod before,
monogram (or wreath) to left. nearly very fine Mionnet II, p.210, 16 (monogram to left);
BMC Peloponnesus, p.111, 29 (wreath to left).
Starting price: 75 EUR

48 Crete. Gortyna circa 245-221 BC. Bronze Æ 24 mm., 8,93 g. Head of Artemis right,
wearing hair bound with taenia and tied in a bunch behind, bow and quiver on shoulder,
c/m: helmeted head of Athena right / [ΓOΡTYNI]ΩN, bull standing left, head right, all within
wreath. nearly very fine SNG Copenhagen 458; BMC Crete, p.45, 63.
Starting price: 75 EUR



49 Asia Minor. Uncertain mint 200-100 BC. Bronze Æ 12 mm., 1,05 g. Laureate and bearded
male head Zeus right / Large ΦΙ. very fine Not in the standart references; cf. Naumann
Auction 71, Lot 128.
Starting price: 75 EUR

50 Pontos. Amisos (as Peiraieos) 435-370 BC. Siglos AR 19 mm., 5,30 g. Head of Hera right,
wearing turreted crown / H-P/ ΠΕΙΡ, Owl standing facing, wings spread, on shield. very
fine, test cut HGC 7, 229.
Starting price: 75 EUR

51 Mysia. Kyzikos 450-330 BC. Stater EL 20 mm., 15,98 g. Young Dionysos, holding
[kantharos] in extended right hand, reclining left on panther skin draped over rock, [thyrsos
to left], below, tunny left / Quadripartite incuse square. nearly very fine Von Fritze I 155;
Greenwell 38; Boston MFA 1541 = Warren 1457; SNG BN 302-3; BMC 107; Rosen -;
Weber 5003.
Starting price: 500 EUR

52 Mysia. Kyzikos 450-330 BC. Fourrée Hekte 9 mm., 1,94 g. Perseus crouching right, head
left, holding harpa and head of Medusa; below, tunny right / Quadripartite incuse square.
very fine Von Fritze I 162; Greenwell 74; SNG France 312.
Starting price: 75 EUR

53 Mysia. Pergamon circa 166-67 BC. Struck circa 92-88 BC Cistophoric Tetradrachm AR 28
mm., 12,54 g. Basket (cista mystica), with half-open lid, from which snake coils, around,
ivy wreath with fruits / Two snakes coiled around a bowcase ornamented with aplustre,
between the snake heads, EY, above prytaneis monogram of ΠΡΥT, to left, civic
monogram of ΠΕΡ, to right, serpent-entwined staff of Asclepius. very fine Kleiner, Hoard
33; SNG France 1736.
Starting price: 75 EUR

54 Mysia. Pergamon circa 133-67 BC. Struck circa 76-67 BC Cistophoric Tetradrachm AR 28
mm., 12,03 g. Basket (cista mystica), with half-open lid, from which snake coils, around,
ivy wreath with fruits / Two snakes coiled around a bowcase ornamented with aplustre,
and containing a strung bow, between the snake heads, TΗ, above prytaneis monogram of
ΠΡΥT, to left, civic monogram of ΠΕΡ, to right, thyrsos entwined by a serpent. very fine
Kleiner, Hoard 49; Pinder 118.
Starting price: 75 EUR

55 Kings of Pergamon. Pergamon. Attalos I 241-197 BC. In the name of Philetairos
Tetradrachm AR 29 mm., 16,71 g. Laureate head of Philetairos facing right, within dotted
border / ΦΙΛΕΤΑΙΡΟΥ, Athena enthroned left, resting left elbow on shield, adorned with a
gorgoneion, to right, and crowning dynastic name with a wreath held in her right hand,
spear in background, to outer left, palm branch, in inner left, monogram of EYMO, to right,
bow. nearly extremely fine SNG France 3, 1621; Westermark Group VI.
Starting price: 400 EUR

56 Aeolis. Myrina 155-145 BC. Tetradrachm AR. Stephanophoric type 34 mm., 16,53 g.
Laureate head of Apollo right. / MYPINAIΩN, Apollo Grynios standing right, holding branch
and phiale; monogram to left, omphalos and amphora at feet; all within laurel wreath.
extremely fine SNG Copenhagen 222; Sacks 22; SNG von Aulock 1663.
Starting price: 200 EUR



57 Lesbos. Mytilene 412-378 BC. Hekte EL 9 mm., 2,55 g. Helmeted head of Athena right /
Head of Artemis-Kybele right, wearing ornamented stephane; all within linear square
border within incuse square. very fine Bodenstedt 73; HGC 6, 999.
Starting price: 200 EUR

58 Ionia. Miletos 550-400 BC. Diobol AR 10 mm., 1,22 g. Forepart of lion right / Stellate
pattern within incuse square. good very fine SNG Kayhan 468ff.
Starting price: 75 EUR

59 Ionia. Phokaia 521-478 BC. Hekte EL 10 mm., 2,60 g. Head of nymph left, wearing
stephane and earring; to right, [seal] downward / Quadripartite incuse square. very fine
Bodenstedt 33; SNG von Aulock 7942; Boston MFA 1907; SNG Kayhan I 519.
Starting price: 200 EUR

60 Ionia. Phokaia 387-326 BC. Hekte EL 10 mm., 2,53 g. Helmeted head of Athena left;
below, small seal left / Quadripartite incuse square. very fine Bodenstedt 111.
Starting price: 200 EUR

61 Ionia. Phokaia 380-360 BC. Hekte EL 10 mm., 2,54 g. Head of female left, wearing cross
formed earring / Quadripartite incuse square. very fine Bodenstedt 106.
Starting price: 200 EUR

62 Ionia. Samos circa 210-185 BC. Tetrobol AR 16 mm., 2,82 g. Facing scalp of lion /
ΣΑΜΙΩΝ, forepart of bull butting right; below, monogram between krater and grain ear.
good very fine SNG Copenhagen 1713; HGC 6, 1241.
Starting price: 75 EUR

63 Ionia. Smyrna 150-143 BC. Menekrates, magistrate Tetradrachm AR. Stephanophoric type
37 mm., 15,83 g. Turreted head of Tyche right / ZMYP-NAIΩN and magistrate's monogram
within wreath. very fine Milne, Autonomous 141; Milne; SNG von Aulock –; SNG
Copenhagen –; BMC 4.
Starting price: 100 EUR

64 Ionia. Uncertain mint circa 650-600 BC. 1/12 Stater EL or Hemihekte 5 mm., 1,13 g.
Smooth convex globule / Incuse punch. very fine Weidauer -; SNG Kayhan 676; Rosen
324.
Starting price: 75 EUR

65 Islands off Ionia. Samos 477-461 BC. Tetradrachm AR 23 mm., 13,18 g. Facing lion's
scalp / ΣΑMION, forepart of bull right. very fine HGC 6, 1186.
Starting price: 150 EUR



66 Islands off Caria. Astypalaia circa 125-88 BC. Bronze Æ 14 mm., 2,38 g. Head of Perseus
right, wearing Phrygian cap / A-C, harpa. very fine BMC Caria, p.186, 2 var. (Α-Σ); HGC 6,
1279. The island of Astypalaia was originally called Pyrrha, when the Carians possessed
it, then Pylaea, next the Table of the Gods (Θεῶν τράπεζα), on account of its verdure, and
lastly Astypalaia, from the mother of Ancaeus, who was abducted by Poseidon in the form
of a winged fish-tailed leopard. The island was colonized by Megara or possibly Epidaurus.
In 105 BC the Romans concluded an alliance with Astypalaia, a distinction granted to the
island in consequence of its excellent harbours and of its central position among the
European and Asiatic islands of the Aegaean. Pliny the Elder records that Rome accorded
Astypalaia the status of a free state ("libera civitas").
Starting price: 75 EUR

67 Islands off Caria. Rhodos 305-275 BC. Hemidrachm AR 11 mm., 1,69 g. Head of Helios
facing slightly right / Rose with bud to right; PO to left and Δ above. very fine Ashton 176;
SNG Keckman 483-5.
Starting price: 75 EUR

68 Islands off Caria. Rhodos 305-275 BC. Hemidrachm AR 11 mm., 1,67 g. Head of Helios
facing slightly right / Rose with bud to right; to left, grape bunch above Λ. very fine Ashton
174; SNG Keckman 470-1; HGC 6, 1446.
Starting price: 75 EUR

69 Kings of Lydia. Sardeis. Kroisos 560-546 BC. Siglos AR 16 mm., 4,42 g. Confronted
foreparts of lion right, with extended right foreleg, and bull left / Bipartite incuse squares of
unequal size. very fine Berk 23; Traité -; SNG Kayhan -; SNG Ashmolean -; Demeester
136.
Starting price: 150 EUR

70 Kings of Lydia. Sardeis. Kroisos 560-546 BC. Siglos AR 15 mm., 4,99 g. Confronted
foreparts of lion right, with extended right foreleg, and bull left / Bipartite incuse squares of
unequal size. very fine SNG Kayhan 1025; SNG Ashmolean 762-71.
Starting price: 75 EUR

71 Dynasts of Lycia. Uncertain mint. Teththiveibi 450-420 BC. Stater AR 18 mm., 8,58 g. Two
cocks standing facing each other, flower (?) between / Tetraskeles, legend around; all
within incuse square. very fine SNG von Aulock 4158.
Starting price: 75 EUR

72 Pamphylia. Aspendos circa 465-430 BC. Stater AR 8 mm., 10,91 g. Warrior advancing
right, holding shield and sword, ivy leaves flanking and between legs / Triskeles, [EΣ],
flower (?) to right, all within incuse square. nearly very fine, test cut on reverse Cf. SNG
von Aulock 4478.
Starting price: 75 EUR

73 Pamphylia. Aspendos circa 465-430 BC. Stater AR 20 mm., 10,70 g. Warrior advancing
right, holding shield and spear / Triskeles, EΣ-T-F counterclockwise around from lower left,
all within incuse square. very fine SNG BN -; SNG von Aulock -; SNG Copenhagen -; CNG
E-454, lot 160.
Starting price: 75 EUR



74 Pamphylia. Aspendos circa 465-430 BC. Stater AR 18 mm., 10,76 g. Warrior advancing
right, spear forward in right hand, oval shield in left / Triskeles within incuse square. very
fine, test cut on reverse Variation not in the standard references; cf. CNG E-Auction 429,
lot 167.
Starting price: 75 EUR

75 Pamphylia. Side circa 450-430 BC. Stater AR 21 mm., 10,78 g. Pomegranate surrounded
by dotted guilloche border / Helmeted head of Athena to right, all within incuse square.
very fine SNG von Aulock 4762; Weber 7353.
Starting price: 75 EUR

76 Cilicia. Tarsos circa 425-400 BC. Stater AR 20 mm., 10,54 g. Horseman (Cilician King
Syennesis III?) riding left / Archer in kneeling-running stance right, drawing bow, behind to
left, symbol, all within rectangular incuse. very fine SNG Levante -; SNG Paris 213 var.
(head of an eagle beneath horseman).
Starting price: 75 EUR

77 Phoenicia. Tyre 126 BC-AD 65. Uncertain date Half Shekel - Didrachm AR 18 mm., 6,25 g.
Laureate bust of Melkart right / ΤVΡ[ΟΥ ΙΕΡΑΣ Κ]ΑΙ ΑΣVΛΟV, eagle standing left on prow,
palm on right wing, unclear date, above club to left, KP above unclear monogram in right
field. nearly very fine Cf. RPC I 4691 (Dated year 146).
Starting price: 75 EUR

78 Kings of Cappadocia. Eusebeia-Mazaka. Ariarathes V Eusebes Philopator 163-130 BC.
Drachm AR 18 mm., 4,18 g. Diademed head of Ariarathes to right / BAΣΙΛΕΩΣ
APIAPAΘOY EYΣEBOYΣ, Athena standing left, holding Nike in right hand, spear and
shield set on ground in left, to left, A, to right, ΔI, below, date ΓΛ. extremely fine Simonetta,
Coins (Ariarathes IV) 13a.
Starting price: 75 EUR

79 Seleukid Kingdom. Antioch on the Orontes. Demetrios I Soter 162-150 BC. dated SE 161
= 152/1 BC Tetradrachm AR 28 mm., 15,93 g. Diademed head right within wreath /
ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΔΗΜΗ-ΤΡΙΟΥ [Σ]ΩΤΗΡΟΣ, Tyche seated left, holding sceptre and cornucopia,
winged Tritoness supporting throne, two monograms to outer left field, AΞΡ (date) in
exergue. very fine SC 1641.6d.
Starting price: 75 EUR

80 Seleukid Kingdom. Antioch on the Orontes. Demetrios II Nikator, 1st reign 146-138 BC.
Dated SE 168=145/4 B Tetradrachm AR 32 mm., 15,16 g. Diademed head of the youthful
Demetrios II to right; fillet border / [Β]ΑΣΙΛΕΩΣ/ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΘΕΟΥ/ [ΦΙ]ΛΑΔΕΙΛΦΟΥ/
[ΝΙΚΑΤ]ΟΡΟ[Σ], Apollo, nude, seated left on omphalos; holding arrow in his right hand and
resting his left on his bow; to left, monogram; monogram between Apollo's leg; in exergue,
HΞΡ. very fine SC 1908.4a.
Starting price: 75 EUR

81 Philistia (Palestine). Uncertain mint circa 450-333 BC. Imitating Athens Hemidrachm AR
12 mm., 1,36 g. Helmeted head of Athena right / Owl standing right, head facing the
viewer, olive sprig behind, olive sprig (?) before, all within incuse square. very fine Cf.
J.N.Svoronos, Les monnaies d'Athènes, pl. 110; cf. SNG ANS 27 (denomination, flower to
right).
Starting price: 75 EUR



82 Achaemenid Empire. Sardeis. Time of Darios I to Xerxes II 505-480 BC. Siglos AR 14
mm., 5,22 g. Persian king or hero, wearing kidaris and kandys, quiver over shoulder, in
kneeling-running stance right, drawing bow / Incuse punch. nearly very fine Carradice
Type II (pl. XI, 12); Meadows, Administration 320; Sunrise 21.
Starting price: 75 EUR

83 Baktria. Menander I Soter 155-130 BC. Drachm AR 17 mm., 2,33 g. ΒΑΣΙΛΕΩΣ
ΣΩΤΗΡΟΣ ΜΕΝΑΝΔΡΟΥ, diademed and draped bust right / Karoshthi legend around:
Maharajasa tratarasa Menamdrasa, Athena Alkidemos advancing left, wielding thunderbolt
and holding forth shield decorated with aegis, in right field, monogram. very fine SNG ANS
774; Mitchner 215t; Bopearachchi 13B; HGC 12, 191.
Starting price: 75 EUR

84 Baktria. Indo-Greek Kingdom. Hermaios circa 90-70 BC. Tetradrachm AR 25 mm., 9,09 g.
BAΣIΛEΩΣ ΣΩTHPOΣ EPMAIOY, diademed and draped bust to right / Kharosthi legend
around, Zeus enthroned facing slightly left, extending right hand and holding scepter in left,
monogram to right. very fine Mitchiner 414i.
Starting price: 75 EUR

85 Baktria. Indo-Greek Kingdom. Archebios Dikaios Nikephoros circa 75-65 BC. Drachm AR
15 mm., 2,12 g. BAΣΙΛΕΩΣ ΔΙKAIOY NIKHΦOPOY APXEBIOY, diademed and draped
bust right / Legend in Kharosthi around, Zeus standing facing, brandishing thunderbolt and
holding scepter, monogram to right very fine Bopearachchi 3C; HGC 12, 439.
Starting price: 75 EUR

86 Indo-Scythian Kings of Bactria. Azes II circa 35 BC-AD 5. Tetradrachm AR. Indian
standard 23 mm., 9,54 g. Greek legend around, armored scythian King on horseback to
right, holding elephant goad, Karoshthi letter in field right / Karoshthi legend around, Zeus
Nikephoros standing left with sceptre, monogram to left, Karoshthi letters to right. very fine
Cf. Mitchiner IGIS 854.
Starting price: 75 EUR

87 Indo-Scythian Kings of Bactria. Taxila Sirsukh mint. Azes II circa 35 BC-AD 5. Tetradrachm
AR. Indian standard 23 mm., 9,65 g. ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΒΑΣΙΛΕΩΝ [ΜΕΓΑΛΟΥ ΑΖΟΥ], king on
horseback riding right, wearing cataphractus and holding whip aloft, Kharosthi letter before
horse / Zeus (or Poseidon) standing right holding three-pronged sceptre over shoulder,
right arm extended, monogram left, Kharosthi letter "Si" in right field, Kharosthi legend
around: maharaja rajarajasa mahatasa Ayasa. very fine Mitchiner IGIS 828.
Starting price: 75 EUR

88 Ptolemaic Kingdom of Egypt. Alexandreia. Ptolemy I Soter 305-282 BC. As satrap, 323-
305 BC. In the name of Alexander III of Macedon. Struck circa 310-305 BC Tetradrachm
AR. Ptolemaic standard 27 mm., 14,51 g. Diademed head of the deified Alexander right,
wearing elephant skin / ΑΛΕΞΑΝΔΡΟY, Athena Promachos advancing right, brandishing
spear and holding shield, in left field, monogram and in right field, ΔI and eagle standing
right on thunderbolt. nearly extremely fine Svoronos 142; SNG Copenhagen 21.
Starting price: 300 EUR

89 Ptolemaic Kingdom of Egypt. Alexandreia. Ptolemy II Philadelphοs 285-246 BC. Diobol Æ
27 mm., 14,60 g. Diademed head of Zeus-Ammon right / ΒΑ[ΣΙΛΕΩΣ Π]ΤΟΛΕΜΑΙΟΥ,
eagle with open wings standing left on thunderbolt, to left, monogram above Galatian
shield, c/m: trident. nearly very fine Svoronos 600; SNG Copenhagen -.
Starting price: 75 EUR



90 Ptolemaic Kingdom of Egypt. Alexandreia. Ptolemy III Euergetes 246-221 BC.
Hemidrachm-Triobol Æ 30 mm., 22,15 g. Head of Zeus-Ammon right, wearing tainia /
ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΠΤΟΛΕΜΑΙΟΥ, eagle with closed wings standing left on thunderbolt, filleted
cornucopia to left, chi-rho monogram between legs. very fine Svoronos 965; SNG
Copenhagen 173-5.
Starting price: 75 EUR

91 Ptolemaic Kingdom of Egypt. Alexandreia 116-51 BC. Time of Ptolemy IX to Ptolemy XII
Bronze Æ 20 mm., 7,48 g. Diademed head of Zeus-Ammon right / ΠΤΟΛΕΜΑΙΟY
ΒΑΣΙΛΕΩΣ, two eagles standing left on thunderbolt; cornucopia to left. very fine Svoronos
1426 (Joint reign of Ptolemy VI and VIII); SNG Copenhagen 311-4 (same).
Starting price: 75 EUR

92 Ptolemaic Kingdom of Egypt. Alexandreia 116-51 BC. Time of Ptolemy IX to Ptolemy XII
Bronze Æ 19 mm., 8,16 g. Diademed head of Zeus-Ammon right / ΠΤΟΛΕΜΑΙΟY
ΒΑΣΙΛΕΩΣ, two eagles standing left on thunderbolt; cornucopia to left. very fine Svoronos
1426 (Joint reign of Ptolemy VI and VIII); SNG Copenhagen 311-4 (same).
Starting price: 75 EUR

93 Ptolemaic Kingdom of Egypt. Alexandreia. Cleopatra III & Ptolemy IX Soter II (Lathyros)
116-107 BC. Dated RY 7=111/0 BC Tetradrachm AR 26 mm., 14,39 g. Diademed head of
Ptolemy I to right / BAΣIΛEΩΣ ΠTOΛEMAIOY LZ - ΠA, eagle with closed wings standing
left on thunderbolt. good very fine Svoronos 1668; SNG Copenhagen -.
Starting price: 75 EUR

94 Ptolemaic Kingdom of Egypt. Alexandreia. Ptolemy IX to Ptolemy XII 116-51 BC. Bronze
Æ 20 mm., 9,89 g. Diademed head of Zeus-Ammon right / ΠΤΟΛΕΜΑΙΟV ΒΑΣΙΛΕΩΣ, two
eagles with their wings closed standing left on thunderbolt; cornucopia to left. very fine
Svoronos 1426 (Joint reign of Ptolemy VI and VIII); SNG Copenhagen 311-4 (same).
Starting price: 75 EUR

95 Moesia Inferior. Dionysopolis. Gordian III AD 238-244. Pentassarion Æ 25 mm., 12,70 g. •
AVT K • (below), • M • ANT[W] • ΓOPΔIANOC • AVΓ • (around), laureate, draped and
cuirassed bust of Gordian facing draped bust of Serapis, wearing kalathos / ΔI-ONVCOΠ-
O-ΛITΩN, Tyche standing facing, head to left, holding rudder and cornucopiae, E (mark of
value) in left field. very fine AMNG I, 401; Moushmov 130.
Starting price: 75 EUR

96 Moesia Inferior. Dionysopolis. Gordian III AD 238-244. Pentassarion Æ 28 mm., 9,40 g.
AVT K M ANTW ΓOPΔIANOC AVΓ, laureate, draped and cuirassed bust of Gordian right
vis-a-vis laureate and draped bust of Serapis left, wearing kalathos / ΔIONYCOΠ-
OΛEITΩN, Homonoia standing left, holding cornucopia and patera, E (mark of value) in left
field. very fine Varbanov 562.
Starting price: 75 EUR

97 Moesia Inferior. Dionysopolis. Gordian III AD 238-244. Pentassarion Æ 27 mm., 12,52 g.
AVT K M ANTWNIOC ΓΟΡΔΙΑΝΟC [AVΓ], laureate, draped and cuirassed bust of Gordian
right vis-a-vis laureate and draped bust of Serapis left, wearing kalathos /
ΔIONYCO[ΠOΛ]EITΩN, Demeter standing left, holding corn-ears and torch. very fine
Varbanov 537.
Starting price: 75 EUR



98 Moesia Inferior. Dionysopolis. Gordian III AD 238-244. Pentassarion Æ 26 mm., 11,44 g.
AVT K M [ΑΝΤΩΝΙΟ]C ΓOPΔIANOC AVΓ, laureate, draped and cuirassed bust of Gordian
right vis-a-vis laureate and draped bust of Serapis left, wearing kalathos /
ΔIONYCOΠOΛEITΩN, Zeus enthroned left, holding patera and sceptre; eagle at feet; E in
field to right. very fine Varbanov 586.
Starting price: 75 EUR

99 Moesia Inferior. Marcianopolis. Septimius Severus AD 193-211. Bronze Æ 20 mm., 3,69 g.
AV Λ CEΠT CEYHΡOC, laureate, draped and cuirassed bust right / MAΡKIAN-
OΠOΛITΩN, Herakles standing left, strangling the Nemean lion. very fine Moushmov 397.
Starting price: 75 EUR

100 Moesia Inferior. Marcianopolis. Septimius Severus AD 193-211. Bronze Æ 27 mm., 12,81
g. AV Λ CEΠTI CEVHPOC, laureate, draped and cuirassed bust right / YI AYCTINIANO Y
MAPKIANOΠOΛITΩN, Hades-Serapis enthroned left, holding sceptre, hand extended
towards triple-headed Cerberos. very fine Varbanov 793.
Starting price: 75 EUR

101 Moesia Inferior. Marcianopolis. Severus Alexander AD 222-235. ΤΙΒΕΡΙΟΣ ΙΟΥΛΙΟΣ
ΦΗΣΤΟΣ (Tiberius Julius Festus, legatus consularis) Bronze Æ 26 mm., 9,84 g. AVT K [M
AVP] CEVH ΑΛΕZΑΝΔΡΟC, laureate head right / ΥΠ ΤΙΒ ΙΟΥΛ ΦΗCΤΟΥ
ΜΑΡΚΙΑΝΟΠOΛITΩN, eagle standing facing, head left, with wings spread, wreath in beak.
good very fine AMNG 1022; Varbanov 1774.
Starting price: 75 EUR

102 Moesia Inferior. Marcianopolis. Gordian III AD 238-244. Pentassarion Æ 26 mm., 12,32 g.
Μ ΑΝΤ ΓΟΡΔΙΑΝΟC ΑVΓ, laureate, draped, and cuirassed bust of Gordian III right, facing
draped bust of Serapis left / VΠ ΜΗΝΟΦΙΛΟV ΜΑΡΚΙΑΝΟΠΟΛΙΤΩΝ, fourfold coiled
serpent. very fine Varbanov 2014 var. (Legend).
Starting price: 75 EUR

103 Moesia Inferior. Marcianopolis. Gordian III AD 238-244. Pentassarion Æ 26 mm., 11,88 g.
Μ ΑΝΤ ΓΟΡΔΙΑ[ΝΟΣ] ΑΥΓ, laureate, draped, and cuirassed bust of Gordian III right, facing
draped bust of Serapis left / YΠ ΜΝΟΦΙΛΟΥ ΜΑΡΚΙΑΝΟΠΟΛΙΤΩΝ, Nemesis standing left,
holding rod and cornucopia, wheel at feet; E in field to right. very fine Varbanov 2004.
Starting price: 75 EUR

104 Moesia Inferior. Marcianopolis. Gordian III AD 238-244. Pentassarion Æ 29 mm., 13,69 g.
[AVT K] M ANT ΓΟΡΔΙΑΝΟC ΑΥΓ, laureate, draped and cuirassed bust of Gordian right
vis-a-vis laureate and draped bust of Serapis left, wearing kalathos / ΥΠ ΜΝΟΦΙΛΟΥ
ΜΑΡΚΙΑΝΟΠΟΛΙΤΩΝ, Demeter standing left, holding grain ears and torch. very fine
Varbanov 1977.
Starting price: 75 EUR

105 Moesia Inferior. Marcianopolis. Gordian III AD 238-244. Bronze Æ 28 mm., 11,40 g. AVT K
[M ANT ΓΟ]ΡΔΙΑΝΟC ΑΥΓ, laureate, draped and cuirassed bust of Gordian right vis-a-vis
laureate and draped bust of Serapis left, wearing kalathos / ΥΠ Μ[ΝΟΦΙΛ]ΟΥ
ΜΑΡΚΙΑΝΟΠΟΛΙΤΩΝ, Nike standing facing, head to left, holding palm and wreath. very
fine Varbanov 2010.
Starting price: 75 EUR



106 Moesia Inferior. Marcianopolis. Gordian III with Tranquillina AD 238-244. Pentassarion Æ
18 mm., 14,34 g. AVT K M ANT ΓΟΡΔΙΑΝΟC [ΑΥΓ] CΕ ΤΡΑΝΚΙΛΛΕΙΝΑ, laureate, draped
and cuirassed bust of Gordian III right facing draped bust of Tranquillina left / ΥΠ
ΤΕΡΤΥΛΛΙΑΝΟΥ ΜΑΡΚΙΑΝΟΠΟΛΙΤΩΝ, Zeus seated left; holding patera and sceptre;
eagle at feet, E in field. very fine Varbanov 2061.
Starting price: 75 EUR

107 Moesia Inferior. Marcianopolis. Philip II as Caesar AD 244-247. Pentassarion Æ 27 mm.,
11,91 g. M IOVΛIOC ΦIΛIΠΠOC KAICAP, bareheaded, draped and cuirassed bust of
Philip and draped bust of Serapis, wearing kalathos, facing one another /
MAPKIANOΠOΛEITΩN, coiled serpent; E to right very fine Varbanov 2103.
Starting price: 75 EUR

108 Moesia Inferior. Marcianopolis. Philip II as Caesar AD 244-247. Pentassarion Æ 25 mm.,
13,14 g. M • IOVΛIOC ΦIΛIΠΠOC KAICAP, busts of Philip right, bare-headed and draped,
and Serapis left, draped and wearing modius / MAP-KIAN-OΠOΛΕΙΤΩN, Nemesis
standing facing, head to left, holding rod and ribbon, wheel to left, E (mark of value) in left
field. very fine AMNG I 1211.
Starting price: 75 EUR

109 Moesia Inferior. Mesembria. Gordian III with Tranquillina AD 238-244. Bronze Æ 26 mm.,
11,59 g. AΥT K M ANT ΓOΡΔIANOC AΥΓ CEB TΡANKΥΛΛINA, laureate, draped and
cuirassed bust of Gordian right, facing diademed and draped bust of Tranquillina left /
MECAMBPIANΩΝ, Hermes standing left, holding purse and caduceus. very fine Varbanov
4195.
Starting price: 75 EUR

110 Moesia Inferior. Mesembria. Gordian III with Tranquillina AD 238-244. Bronze Æ 26 mm.,
12,29 g. AVT K M AN ΓOPΔIA[NOC AVΓ CEB] TPANKVΛΛ-INA, laureate, draped and
cuirassed bust of Gordian and draped bust of Tranquillina, wearing stephane, facing one
another / MECAMB-PI-ANΩN, Hygieia standing right, feeding serpent held in arms. very
fine Varbanov 4203; Karayotov 143.
Starting price: 75 EUR

111 Moesia Inferior. Mesembria. Philip II as Caesar AD 244-247. Bronze Æ 27 mm., 9,78 g.
MAP IOVΛIOC ΦIΛIΠΠOC KAICAP, bare head of Philip and draped bust of Serapis,
wearing kalathos, facing each other / MECAM-B-PIANΩN, Serapis, standing facing, head
to left, raising right hand, and holding sceptre with left. very fine Varbanov 4296.
Starting price: 75 EUR

112 Moesia Inferior. Mesembria. Philip II, as Caesar AD 244-246. Bronze Æ 27 mm., 14,93 g.
MAP IOYΛIOC ΦIΛIΠΠOC KAICA-P, bare-headed, draped and cuirassed bust of Philip
right, facing draped bust of Serapis left, wearing kalathos / MECAMBP-I-ANΩN, Demeter
standing left, holding corn.ears and torch. very fine Varbanov 4283.
Starting price: 75 EUR

113 Moesia Inferior. Nikopolis ad Istrum. Caracalla AD 198-217. Bronze Æ 28 mm., 14,01 g.
AV K M AVP ANTΩNINOC, laureate head right / V ΦΛ OVΛΠΙΑΝ ΝΙΚΟΠΟΛΙ ΠPOC,
Nemesis-Dikaiosyne standing left, holding scales in right hand, cubit-rule in left, wheel at
feet left. very fine Varbanov 3134.
Starting price: 75 EUR



114 Moesia Inferior. Nikopolis ad Istrum. Elagabalus AD 218-222. Bronze Æ 27 mm., 13,36 g.
AVT K M AVPH ANTΩΝΕΙΝΟC, laureate, draped and cuirassed bust right / VΠ ΝΟΒΙΟV
ΡΟΥΦΟΥ ΝΙΚΟΠΟΛΙΤΩΝ ΠΡΟC ΙCΤΡΟΝ, Athena standing left, holding spear and shield.
very fine Varbanov 3985.
Starting price: 75 EUR

115 Moesia Inferior. Odessos. Caracalla, as Caesar AD 196-198. Bronze Æ 17 mm., 3,22 g.
[M] AYP AN-TΩNINOC, bare-headed, draped and cuirassed bust of Caracalla to right /
OΔHCC-ЄITΩN, Herakles naked, standing facing, head to left, resting on his club with
right hand, and holding lion's skin with his left. very fine AMNG I 2 2280.
Starting price: 75 EUR

116 Moesia Inferior. Odessos. Gordian III AD 238-244. Pentassarion Æ 28 mm., 14,14 g. [AVT
M] ANT ΓOPΔΙANOC AVΓ, laureate, draped and cuirassed bust of Gordian III and draped
bust of Serapis, wearing calathus and holding cornucopia, facing one another /
[ΟΔΗ]CCEITΩN, Ares standing left, holding reversed spear and resting hand upon shield.
very fine Varbanov 4458.
Starting price: 75 EUR

117 Moesia Inferior. Odessos. Gordian III AD 238-244. Pentassarion Æ 26 mm., 10,39 g. AVT •
M • ANT ΓOPΔIANOC AVΓ, laureate, draped and cuirassed bust of Gordian III right, facing
draped bust of Serapis with cornucopia left, wearing kalathos / OΔHC-CEITΩN, Cybele
seated left, holding phiale and resting lef arm on drum, lion on each side of the throne, E
(mark of value) in exergue. very fine Varbanov 4473 var. (obverse legend).
Starting price: 75 EUR

118 Moesia Inferior. Odessos. Gordian III AD 238-244. Pentassarion Æ 28 mm., 13,42 g.
ANTΩNIOC ΓOPΔIANOC around, AVT K M below, laureate, draped and cuirassed bust of
Gordian and draped bust of Serapis, wearing kalathos and holding cornucopia, facing one
another / OΔΗ-CC-EITΩN, Ares, helmeted, standing left, right foot on prow, holding Nike
wtih palm and wreath on globe with his right hand and spear with his left, E in left field.
very fine AMNG 2362; Varbanov 4492.
Starting price: 75 EUR

119 Moesia Inferior. Odessos. Gordian III AD 238-244. Pentassarion Æ 25 mm., 8,77 g. AVT K
M ANT [ΓΟΡΔΙΑΝΟC] ΑΥΓ, draped busts of Gordian, laureate and cuirassed, and Serapis,
wearing calathus, facing one another / OΔΗCCEITΩN E, prize basket with two palm-
branches inside, basket inscribed ΔΑΡΖΔΛΕΙΑ. very fine Varbanov 4527.
Starting price: 75 EUR

120 Moesia Inferior. Odessos. Gordian III AD 238-244. Pentassarion Æ 27 mm., 11,62 g. AYT
K M [ANT ΓΟΡ]ΔΙΑΝΟC ΑΥΓ, laureate, draped and cuirassed bust of Gordian and draped
bust of Serapis, wearing calathus and holding cornucopia, facing one another /
OΔΗCCEITΩN, Homonoia standing left, holding patera over lighted altar and cornucopia.
very fine Varbanov 4503.
Starting price: 75 EUR

121 Moesia Inferior. Odessos. Gordian III with Tranquillina AD 238-244. Pentassarion Æ 25
mm., 10,86 g. AVT K M ANT ΓΟΡΔΙΑΝΟC AVΓ CЄ TPANKVΛ-ΛЄΙΝ, laureate, draped and
cuirassed bust of Gordian III right, vis-a-vis diademed and draped bust of Tranquillina left /
ΟΔΗCC-ЄΙΤΩΝ, Athena wearing crested helmet, standing facing, head left, holding shield
and grounded spear, E to left. very fine Varbanov 4555; AMNG 1/2382.
Starting price: 75 EUR



122 Moesia Inferior. Odessos. Gordian III with Tranquillina AD 238-244. Pentassarion Æ 27
mm., 11,92 g. AVT K M ANT ΓOPΔIANOC AVΓ CE TPANKVΛ-ΛEIN, laureate, draped, and
cuirassed bust of Gordian III right, vis-à-vis diademed and draped bust of Tranquillina left /
OΔHC-C-E-ITΩN, Sarapis standing left, extending right arm and holding scepter with left,
E (mark of value) in left field. very fine Varbanov 4600.
Starting price: 75 EUR

123 Moesia Inferior. Odessos. Gordian III with Tranquillina AD 238-244. Pentassarion Æ 26
mm., 11,94 g. AVT K M ANT ΓΟΡΔΙΑΝΟC ΑΥΓ CE TPANKVΛΛΕΙΝ, laureate, draped and
cuirassed bust of Gordian right facing diademed and draped bust of Tranquillina left /
OΔΗCCEITΩN, Tyche seated left, holding rudder and cornucopia. very fine Varbanov
4609.
Starting price: 75 EUR

124 Moesia Inferior. Odessos. Gordian III with Tranquillina AD 238-244. Pentassarion Æ 27
mm., 11,09 g. AVT K M ANT ΓOPΔIANOC AVΓ CEB TPANKVΛ[ΛEIN], laureate, draped,
and cuirassed bust of Gordian and draped bust of Tranquillina, wearing stephane, facing
one another / OΔΗCCEITΩN, Athena standing facing, head left, holding spear, shield at
feet to left; E in left field. very fine Varbanov 4555.
Starting price: 75 EUR

125 Moesia Inferior. Odessos. Gordian III with Tranquillina AD 238-244. Pentassarion Æ 27
mm., 13,33 g. AVT K M AN ΓOPΔIANOC A[VΓ CEB] TPANKVΛΛ-EIN, laureate, draped
and cuirassed bust of Gordian and draped bust of Tranquillina, wearing stephane, facing
one another / ΟΔΗCCEITΩN, Hygieia standing right, feeding serpent held in arms. very
fine Varbanov 4581.
Starting price: 75 EUR

126 Moesia Inferior. Tomis. Crispina, wife of Commodus AD 178-182. Bronze Æ 20 mm., 5,41
g. KPICΠEINA CE-BACTH, draped bust right / MHTPOΠ Π-ONT-OV TOMEΩC, Kybele
seated left, left elbow resting on drum, holding phiale, lion at feet to left. very fine AMNG I
2728; Varbanov 4786.
Starting price: 75 EUR

127 Moesia Inferior. Tomis. Philip I and Otacilia Severa AD 244-249. Bronze Æ 26 mm., 11,91
g. AVT M IOVΛ ΦΙΛΙΠΠΟC ΑΓ Μ WΤΑ CΕΒΗΡΑ CΕΒ, laureate, draped and cuirassed
bust of Philip and draped bust of Otacilia, wearing stephane, facing one another / ΜΗΤΡΟ
ΠΟΝΤΟΥ [ΤΟ]ΜΕΩC, Serapis standing facing, head left, raising right hand and holding
sceptre. very fine Varbanov 5771.
Starting price: 75 EUR

128 Moesia Inferior. Tomis. Philip II, as Caesar AD 244-246. Bronze Æ 27 mm., 11,34 g. MAP
IOVΛIOC ΦIΛIΠΠOC KAICAP, bareheaded, draped and cuirassed bust of Philip II right,
vis-à-vis draped bust of Sarapis left, wearing kalathos / MHTPOΠ ΠO-NTOV TOMEΩC,
Demeter standing facing, head to left, holding two grain ears in extended right hand, long
torch in left. very fine Varbanov 5792.
Starting price: 75 EUR

129 Macedon. Amphipolis. Septimius Severus AD 193-211. Bronze Æ 24 mm., 11,20 g. AVT K
CЄBHPOC, laureate and draped bust right / ΑΜΦΙΠΟ-ΛЄΙΤΩΝ, city-goddess seated left,
holding patera. good very fine SNG ANS 197-8.
Starting price: 75 EUR



130 Macedon. Cassandreia. Claudius AD 41-54. Bronze Æ 21 mm., 9,39 g. TI CLA CAES
[AVG] GERM P M TR • P, laureate head right / COL IVL AVG CA-SSAND[..], horned head
of Zeus-Ammon right, c/m: AVG in rectangular incuse. very fine RPC I 1515; for c/m:
Howgego 576.
Starting price: 75 EUR

131 Macedon. Koinon of Macedon. Pseudo-autonomous issue AD 238-244. Bronze Æ 28
mm., 11,26 g. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, diademed head of Alexander the Great right / KOINON
MAKEΔΟΝΩΝ Β ΝΕΩΚΟ, Table with three prize crowns. very fine, smoothed AMNG 691.
Starting price: 75 EUR

132 Thrace. Anchialos. Septimius Severus AD 193-211. Bronze Æ 27 mm., 11,77 g. ΑV Κ Λ
CΕΠT CΕVΗΡΟC, laureate, draped and cuirassed bust right / ΟVΛΠΙΑΝΩΝ ΑΓΧΙΑΛΕΩΝ,
Tyche standing left, holding rudder and cornucopia. very fine Cf. AMNG II 474-475
(legends); Varbanov -; BMC -; SNG Copenhagen -.
Starting price: 75 EUR

133 Thrace. Anchialos. Gordian III with Tranquillina AD 238-244. Bronze Æ 27 mm., 10,34 g.
AVT K M ANT ΓOPΔIANOC [AVΓ] CEB TPANKVΛ-ΛINA, laureate, draped and cuirassed
bust of Gordian III right facing diademed, and draped bust of Tranquillina left /
OVΛΠIANΩΝ AΓ-XIAΛEΩN, Zeus standing facing, nude, head to left, holding patera with
right hand and sceptre with left. very fine Varbanov 739.
Starting price: 75 EUR

134 Thrace. Anchialos. Gordian III with Tranquillina AD 238-244. Bronze Æ 26 mm., 12,02 g.
AVT K M ANT ΓOPΔIANOC AVΓ CEB TPAN-KVΛΛINA, laureate, draped, and cuirassed
bust of Gordian III right, facing diademed and draped bust of Tranquillina left /
OVΛΠIANWN AΓXIAΛEWN, Homonoia standing facing, head to left, holding patera and
cornucopia. very fine Cf. Varbanov 715 (obverse legend).
Starting price: 75 EUR

135 Thrace. Anchialos. Gordian III with Tranquillina AD 238-244. Bronze Æ 32 mm., 12,47 g.
AVT K M ANT ΓOPΔIANOC AVΓ CEB TPANKVΛ-ΛINA, laureate, draped, and cuirassed
bust of Gordian III right, facing diademed and draped bust of Tranquillina left /
OVΛΠIANΩN AΓXIAΛEΩN, Homonoia standing facing, head to left, holding patera and
cornucopia. very fine Cf. Varbanov 715 (obverse legend).
Starting price: 75 EUR

136 Thrace. Anchialos. Gordian III with Tranquillina AD 238-244. Bronze Æ 27 mm., 12,97 g.
AVT K M ANT ΓOPΔIANOC AVΓ CEB TRANKVΛ-ΛEINA, laureate, draped, and cuirassed
bust of Gordian III right, facing diademed and draped bust of Tranquillina left /
OVΛΠIANWN AΓXIAΛEWN, Sarapis standing facing, head left, wearing kalathos, holding
patera and cornucopia. very fine AMNG II 650; Varbanov 726.
Starting price: 75 EUR

137 Thrace. Anchialos. Gordian III with Tranquillina AD 238-244. Bronze Æ 27 mm., 13,35 g.
AVT K M ANT ΓOPΔIANOC AVΓ CEB TPANKVΛ-ΛINA, laureate, draped, and cuirassed
bust of Gordian III right, facing diademed and draped bust of Tranquillina left /
OVΛΠIANΩN AΓXIAΛEΩN, Homonoia standing facing, head to left, holding patera and
cornucopia. very fine Cf. Varbanov 715 (obverse legend).
Starting price: 75 EUR



138 Thrace. Anchialos. Gordian III with Tranquillina AD 238-244. Bronze Æ 25 mm., 11,66 g.
AVT K M ANT ΓOPΔIANOC AVΓ CAB TPANKVΛΛI-NA, laureate, draped and cuirassed
bust of Gordian III right, vis-à-vis diademed and draped bust of Tranquillina left / OV-
ΛΠIAN-WN AΓXIAΛEWN, Nemesis standing facing, head left, holding scales and scepter,
at her feet to left, wheel. very fine AMNG II 667; Varbanov 772.
Starting price: 75 EUR

139 Thrace. Anchialos. Gordian III with Tranquillina AD 238-244. Bronze Æ 25 mm., 12,35 g.
[...] M ANT ΓOPΔIANOC AVΓ CEB TPANKVΛ-[...], laureate, draped, and cuirassed bust of
Gordian III right, facing diademed and draped bust of Tranquillina left / OYΛΠIANW[N] A-Γ-
[X]I[A]ΛEWN, Homonoia standing facing, head to left, wearing kalathos, holding patera
and cornucopia. very fine Cf. AMNG 675; cf. Varbanov 715.
Starting price: 75 EUR

140 Thrace. Anchialos. Gordian III with Tranquillina AD 238-244. Bronze Æ 26 mm., 13,12 g.
AVT K M ANT ΓOPΔIANOC AVΓ CAB TPANKVΛΛ-EINA, laureate, draped, and cuirassed
bust of Gordian right, facing draped bust of Tranquillina left, wearing stephane /
OVΛΠIANΩ-N AΓXIAΛEΩN, Asklepios standing facing, head left, holding serpent-
entwined staff. very fine Varbanov 671.
Starting price: 75 EUR

141 Thrace. Anchialos. Gordian III with Tranquillina AD 238-244. Bronze Æ 26 mm., 10,69 g.
AVT K M ANT ΓOPΔIANOC AVΓ CEB TPANKVΛΛINA, laureate, draped, and cuirassed
bust of Gordian and draped bust of Tranquillina, wearing stephane, facing one another /
OVΛΠIANΩN AΓXIAΛEΩN, city-gate, flanked by two battlemented towers with conical
roofs. very fine Varbanov 679.
Starting price: 75 EUR

142 Thrace. Anchialos. Gordian III with Tranquillina AD 238-244. Bronze Æ 28 mm., 16,02 g.
[AVT K M ANT] ΓOPΔIANOC AVΓ CEB TPANKVΛΛEINA, laureate, draped, and cuirassed
bust of Gordian and draped bust of Tranquillina, wearing stephane, facing one another /
OVΛΠIANΩN AΓXIAΛEΩN, Athena standing right, holding spear and shield. very fine
Varbanov 748.
Starting price: 75 EUR

143 Thrace. Bizya. Hadrian AD 117-138. Bronze Æ 25 mm., 9,90 g. ΑΥΤΟ ΤΡΑΙΑΝ
ΑΔΡ[ΙΑΝΟϹ ΚΑΙ ϹΕΒ], laureate and draped bust right / ΒΙΖΥΗΝΩΝ, banquet scene:
symposiast reclining left on klinè; woman seated at his feet; on right, forepart of horse, left,
right foreleg raised; on left, a boy. very fine RPC III 732.
Starting price: 300 EUR

144 Thrace. Bizya. Philip I and Otacilia Severa AD 244-249. Bronze Æ 29 mm., 13,20 g. AVT K
M IOVΛ ΦIΛIΠΠOC AV M ΩT- around, AK CЄBHP-A CЄB[A] in two lines below, draped
busts of Philip, laureate, and cuirassed, and Otacilia Severa, wearing stephane, facing one
another / BI-ZV-HNΩN, Demeter standing facing, head to left, holding torch with left hand
and grain-ears with right. very fine BMC -; SNG Copenhagen -; Jurukova, Bizya 70.
Starting price: 75 EUR



145 Thrace. Byzantion. Severus Alexander AD 222-235. Μ. ΑΥΡ. ΣΩΤΗΡΙΧΟΣ (M. Aur.
Soterichos), magistrate Bronze Æ 29 mm., 15,66 g. M AYΡ CEYH AΛEΞANΔΡOC AY,
laureate, and cuirassed bust right, (slight drapery?), holding spear over his left shoulder /
EΠI M AYΡ ΣΩΤ-{ΗΡ}-ΙΧΟΥ ΒΥΖΑΝΤ-ΤΙΩΝ, two basket shaped torches, with attachments
for hanging, between them, modius with four grain ears and a poppy. nearly very fine,
traces of silver Cf. Pick, Die Personen- und G
Starting price: 75 EUR

146 Thrace. Coela. Septimius Severus AD 193-211. Bronze Æ 20 mm., 3,70 g. AVG SE
SEVERVS, draped, cuirassed and laureate bust right / AEL MONICIPI CVILA, prow of
galley right; grain ears above. very fine Varbanov 2912.
Starting price: 75 EUR

147 Thrace. Mesambria. Philip II, as Caesar AD 244-246. Bronze Æ 26 mm., 13,56 g. ΜΑΡ
ΙΟVΛΙΟC ΦΙΛΙΠΠ[OC] KAICAP, confronted busts of Philip II and serapis /
MECAMBPIANΩN, Asklepios standing facing, head left, leaning on serpent entwined staff.
very fine BMC - ; SNG Copenhagen - ; SNG Evelpidis - ; Mionnet 1. 218; Varbanov 4277.
Starting price: 75 EUR

148 Thrace. Perinthos. Nero AD 54-68. Bronze Æ 28 mm., 13,24 g. NERO CLAVDIVS
CAESAR AVG GERM P M TR P IMP P P, radiate head right / SECVRITAS [AVGVSTI] S-C
II, Securitas seated right. very fine RPC I 1759a.
Starting price: 75 EUR

149 Thrace. Serdica. Caracalla AD 198-217. Bronze Æ 30 mm., 19,74 g. ΑΥΤ Κ Μ ΑΥΡ CΕΥ
ΑΝΤΩΝΕΙΝΟC, laureate head right / ΟVΛΠΙΑC CΕΡΔΙΚΗC, Asklepios standing left,
holding serpent-entwined staff. very fine Varbanov 2189.
Starting price: 75 EUR

150 Thrace. Serdica. Caracalla AD 198-217. Bronze Æ 30 mm., 16,43 g. ΑΥΤ Κ Μ ΑΥΡ CΕΥ
ΑΝΤΩΝΕΙΝΟC, draped, cuirassed and laureate bust right / ΟΥΛΠΙΑC CΕΡΔΙΚΗC, Hermes
standing left, holding purse and caduceus. good very fine Varbanov 2364.
Starting price: 75 EUR

151 Thessaly. Magnetes. Valerian II Caesar AD 256-257. Diassarion Æ 18 mm., 5,50 g. Bare
head right / The galley Argo left; B above. nearly very fine Rogers -; BCD Thessaly I -;
BCD Thessaly II -; cf. Naumann Auction 47, Lot 274.
Starting price: 75 EUR

152 Corinthia. Corinth. Pseudo-autonomous issue AD 68-69. Time of Galba. L Caninius
Agrippa, duovir Bronze Æ 20 mm., 6,82 g. [ROMAE ET IMPERIO], turreted head of Tyche
right / L CAN AGRIPPAE [IIVI COR], two hands joined, holding poppy head between two
ears of corn. nearly very fine RPC I, 1213; Amandry XXIV 7-8, 14-17, pp. 230-1.
Starting price: 75 EUR



153 Corinthia. Corinth. Geta AD 198-211. Struck AD 209-211 Bronze Æ 23 mm., 6,38 g.
[SEPT]IMIVS GETAS(sic?) CAES, bare-headed, draped, and cuirassed bust right,
uncertain c/m / [CLI] C-O, temple of Poseidon view in three-quarter on the four-stage leads
up a staircase, two corners of the pediment decorated with trumpet -blowing Tritons, next
to the temple right a tree (?) nearly very fine Cf. Imhoof-Blumer NCP, p.16, 9 and Pl. D,
XLIX & L; cf. BCD Corinth 979.
Starting price: 75 EUR

154 Lakonia. Las. Caracalla AD 198-217. Assarion Æ 22 mm., 4,15 g. [...]AY AN-TΩNЄINOC,
laureate, draped, and cuirassed bust right / [ΛA]-ΩN, Tyche standing facing, head to left,
holding patera and cornucopia, altar to left. nearly very fine Cf. BMC Peloponnesus, p.135,
1 (head).
Starting price: 75 EUR

155 Argolis. Argos. Lucius Verus AD 161-169. Bronze Æ 17 mm., 4,99 g. [...]HPOC
AVΓOVC[...], laureate head of Lucius Verus, right / ΑΡΓЄ-IωN, draped male herm standing
facing, head to left. nearly very fine Cf. BMC Peloponnesus, p.150, 162.
Starting price: 75 EUR

156 Bithynia. Nikaia. Gallienus AD 253-268. Bronze Æ 24 mm., 6,78 g. [ΠΟΥ ΛΙ ΕΓ]
ΓΑΛΛΙΗΝΟC [CΕΒ], draped bust right / [NIKAIEΩΝ],View of city walls in shape of octagon,
seen from aerial perspective; arched central gateways above and below. nearly very fine
SNG Copenhagen - , SNG von Aulock. - , Weiser 255.
Starting price: 75 EUR

157 Troas. Assos. Severus Alexander AD 222-235. ΑΥ. ΜΗΤΡΩΝΑΞ ΣΤΡΑΤΗΓΟΣ (Au.
Metronax, Strategos) Bronze Æ 42 mm., 28,33 g. AV K M AV CЄ AΛ[ЄΞ]ANΔPOC,
laureate and cuirassed bust right, with gorgoneion on breastplate / [ЄΠ? CT]P AV MH-T-
PΩNA[KT]OC ACCIΩN •, Tyche standing facing, head turned left, wearing kalathos,
holding cornucopia on left arm, and spending from patera over lighted altar to left. very
fine, double struck on obverse Mionnet Suppl. V, p.296, 92; Imhoof-Blumer, F. "Antike
griechische Münzen" in RSN 19 (1913), p.29, 75.
Starting price: 75 EUR

158 Troas. Ilion. Gaius (Caligula), with Divus Augustus AD 37-41. Bronze Æ 25 mm., 10,45 g.
[ΓA]IOC KAICAP [ΘЄOC AYTOKPATωP CЄBACTOI], bare head of Gaius, on left, facing
radiate head of Divus Augustus, on right / [ΘЄA PωMH I]ЄPA CYNKΛH[TOC IΛI], bust of
Roma facing bust of the Senate, between, facing statue of Athena, holding spear and
shield, and standing on low pedestal. nearly very fine RPC I 2312 corr. (laureate head of
Gaius); Bellinger T120; BMC Troas etc., p.61, 37.
Starting price: 75 EUR

159 Troas. Pionia. Julia Domna AD 193-217. ΑΥΡΗΛΙΟΣ ΒΑΣΣΟΣ ΣΤΡΑΤΗΓΟΣ (Aurelius
Bassus, strategos) Bronze Æ 28 mm., 12,53 g. IOVΛIA ΔO-MNA CЄBAC, draped bust
right / CTP AV BACCOV ΠIONITΩN, Septimius Severus (or Caracalla ?) on horse riding
right, serpent-entwined tree before. nearly very fine Cf. Imhoof-Blumer, KM, p.41, 2
(legends).
Starting price: 75 EUR



160 Aiolis. Aigai. Vespasian AD 69-79. Bronze Æ 17 mm., 3,66 g. OVECΠACIANOC KAICAP,
laureate head right / EΠI AΠOΛΛΩNIOY NEMEONIKOY AIΓAEΩN, Apollo standing right,
holding taenia and laurel branch. very fine RPC II 966.
Starting price: 75 EUR

161 Aiolis. Temnos. Geta as Caesar AD 198-209. Bronze Æ 15 mm., 2,66 g. Π CЄ ΓЄTAC,
bare-headed and draped bust right / THMNЄIT[ΩΝ], stag standing right. very fine SNG von
Aulock -; SNG Copenhagen -; SNG München -; BMC -; cf. Naumann, Auction 27, Lot 423.
Starting price: 75 EUR

162 Ionia. Ephesos. Mark Antony, Octavian and Lepidus 40-39 BC. ΓΛΑΥΚΩΝ ΑΡΧΙΕΡΕΥΣ
ΓΡΑΜΜΑΤΕΥΣ and ΜΑΖΑΣ (Glaukon, Archiereus and Grammateus, with Mazas as
magistrate) Bronze Æ 17 mm., 4,55 g. Jugate bare heads of the Triumvirs (Octavian, Mark
Antony, and Lepidus) right / [AP]X-IEPE-YΣ Γ-PAM (AM ligate) [Γ]ΛAV-KΩ[N] E-Φ[E] [M]-A-
[Z-A-Σ] (Z retrogade), facing statue of Artemis Ephesia, with supports. nearly very fine
RPC I 2573; Waddington 1609.
Starting price: 75 EUR

163 Ionia. Ephesos. Claudius with Agrippina Minor AD 41-54. Cistophor AR 27 mm., 9,68 g. TI
CLAVD CAESAR AVG P M TR P IMP XIIX, laureate head of Claudius right / AGRIPPINA
AVGVSTA CAESARIS AVG, draped bust of Agrippina II right. very fine RIC 117; RPC I
2223.
Starting price: 200 EUR

164 Ionia. Ephesos. Claudius with Agrippina Minor AD 41-54. Bronze Æ 19 mm., 6,32 g.
Jugate heads of Claudius, laureate, and Agrippina, draped, right / KOVΣINIOΣ [TO Δ,
EΦE], stag standing right. very fine RPC I 2624.
Starting price: 75 EUR

165 Ionia. Ephesos. Domitian AD 81-96. Bronze Æ 30 mm., 19,13 g. ΔΟΜΙΤΙΑΝΟϹ ΚΑΙ-ϹΑΡ
ϹЄΒΑϹΤΟϹ ΓЄΡΜΑΝΙΚΟϹ, laureate head of Domitian, right, with aegis / ΑΡΤЄΜΙϹ
ЄΦЄϹΙA, cult-statue of Artemis Ephesia standing facing, wearing kalathos, and having
supports, between two stags. nearly very fine Karwiese 98-9; RPC II, 1071.
Starting price: 75 EUR

166 Ionia. Ephesos. Hadrian AD 117-138. Bronze Æ 25 mm., 10,61 g. [ΑΥΤ ΚΑΙ ΤΡ]ΑΙ
ΑΔΡΙΑΝ[ΟϹ ϹΕ], laureate head right; c/m: Γ / [ΕΦΕ]-ϹΙΩΝ, tetrastyle temple within which
cult statue of Artemis Ephesia with supports. very fine RPC III 2061.
Starting price: 75 EUR

167 Ionia. Ephesos. Julia Domna AD 193-217. Bronze Æ 20 mm., 3,90 g. IOYΛIA ΔO
CЄBACTH, draped bust right / ЄΦЄ-CIΩN, Nike advancing left, holding wreath. very fine
SNG von Aulock 7870 corr. (palm branch); BMC Ionia, p.84, 268 var. (obverse legend,
palm branch).
Starting price: 75 EUR



168 Ionia. Ephesos. Macrinus AD 217-218. Bronze Æ 23 mm., 6,80 g. AV K M OΠЄ C
MAKΡЄINOC, laureate, and cuirassed bust right, slight drapery on left shoulder /
MAKPЄINOC K-Є ΔIK[AIOC]YNH, Dikaiosyne standing facing, head left, holding scales
and cornucopia. nearly very fine Mionnet -; SNG BnF -; SNG von Aulock -; SNG
Copenhagen -; BMC Ionia -; Isegrim -; Imhoof-Blumer KM, -; Weber Coll. -; cf. F. Leypold,
MÖNG 38, 1998, p.32ff, Nr.6.
Starting price: 75 EUR

169 Ionia. Ephesos. Gordian III AD 238-244. Bronze Æ 23 mm., 4,38 g. AVT K M AN
ΓOPΔIANOC, laureate, draped, and cuirassed bust right / EΦEC[IΩN Γ N]EOK-OPΩN,
facing cult statue of Artemis Ephesia above two children playing astragaloi. nearly very
fine SNG Copenhagen -; SNG von Aulock 1913; BMC Ionia -.
Starting price: 75 EUR

170 Ionia. Erythrai. Sabina Augusta AD 128-137. ΚΛ. ΕΚΑΤΩΝΥΜΟΣ (Kl. Hekatonymos,
strategos) Bronze Æ 25 mm., 7,43 g. ϹΑΒЄΙΝΑ ϹЄΒΑϹΤ-Η, draped bust of Sabina, right /
ЄΡVΘΡΑΙ ЄΠΙ ΚΛ ЄΚΑΤΩ[ΝΥΜ]-ΟV, Asklepios standing facing, head left, resting with right
hand on serpent-staff. nearly very fine RPC III, 1996.8.
Starting price: 75 EUR

171 Ionia. Kolophon. Trajan AD 98-117. Bronze Æ 24 mm., 9,47 g. ΑV ΚΑΙ ΘЄΟY ΥΩ
ΝΕΡ[...]ΟϹ ϹЄΒ ΓЄΡΜ, laureate head of Trajan, right / ΑΡΤЄΜΙϹ ΚΛ-ΑΡΙ ΚΟΛ[...], cult
statue of Artemis Klaria, standing facing, with supports. nearly very fine Cf. RPC III, 2006;
cf. Milne 185 A-C - 186.
Starting price: 75 EUR

172 Ionia. Kolophon. Gallienus AD 253-268. Po, Ai, Kallineikos, magistrate Bronze Æ 27 mm.,
9,68 g. AVT K ΠΟ ΛΙΚ ΓΑΛΛΙΗΝΟC, draped, cuirassed and laureate bust right / [ΕΠΙ CΤΡ
ΠΟ ΑΙ ΚΑΛΛΙΝΕΙΚΟΥ ΚΟΛΟΦΟΝΙΩΝ], Athena standing left, holding spear, shield and
patera. very fine Milne, Colopho 268a.
Starting price: 75 EUR

173 Ionia. Phokaia. Agrippina II AD 50-59. Demosthenes Hegiou, magistrate Bronze Æ 21
mm., 6,25 g. ΑΓΡΙΠΠΙΝΑΝ ϹEΒΑϹΤΗΝ, draped bust right / ΦΩ ΔΗΜΟϹΘEΝΗϹ
ΦΙΛΟΠΑΤΡΙϹ, Athena standing with patera and spear and shield. nearly very fine RPC I
2444.
Starting price: 75 EUR

174 Ionia. Smyrna. Britannicus AD 41-55. Philistos and Eikadios, magistrates Bronze Æ 18
mm., 3,66 g. [ZMYP], bareheaded and draped bust right / ЄΠI ΦIΛIΣTOY ЄIKAΔIOΣ, Nike
standing right, holding trophy over shoulder. very fine RPC I 2476 (Nero); BMC 284.
Starting price: 75 EUR

175 Ionia. Smyrna. Nero and Poppaea AD 54-68. ΕΡΜΟΓΕΝΗΣ and ΣΚPΙΒΩΝΙΟΣ ΚΛΑΡΟΣ
ΣΤΡΑΤΗΓΟΣ (Hermogenes and Scribonios Klaros, strategos). Struck AD 62-65 Bronze Æ
23 mm., 9,95 g. [ΝЄΡΩΝΑ ϹЄΒΑϹΤΟΝ Π]ΟΠΠΑΙΑΝ CЄ[ΒΑϹΤΗΝ], laureate head of Nero
facing draped bust of Poppaea / ЄΠΙ ЄΡΜΟΓЄΝ[ΟΥϹ ϹΤΡΑ ϹΚΡΙΒΩΝΙ]ΟϹ ΚΛΑΡΟϹ
around, ΖΜΥ-Ρ in fields, Zeus seated, left, with transverse sceptre. nearly very fine RPC I
2482.
Starting price: 75 EUR



176 Ionia. Teos. Sabina Augusta AD 128-137. Bronze Æ 21 mm., 5,45 g. [ϹΑΒΕΙΝΑ
ϹΕΒΑϹΤΗ], draped bust right / ΦΗϹΕΙΝΟϹ ΑΝΤΑΓΟΡ, Τ-ΗΙ, cult statue of Ephesian
Artemis, with supports. very fine RPC III 1999.
Starting price: 75 EUR

177 Lydia. Bageis. Pseudo-autonomous issue AD 209-212. Gaius, first archon Bronze Æ 20
mm., 3,52 g. ΔΗΜΟC, laureate and draped bust of Demos right / ΕΠΙ ΓΑΙΟV APX
BAΓΗΝΩΝ, Dionysos standing facing, head left, holding thyrsos and pouring whine out of
kantharos; at feet to left, small panther. very fine Martin p. 92, 5; cf. BMC 18 (rev. legend).
Starting price: 75 EUR

178 Lydia. Hypaipa. Julia Domna AD 193-217. T. ΦΛ. ΗΡΩΔΗΣ ΠΑΠΙΩΝ ΣΤΡΑΤΗΓΟΣ (T. Fl.
Herodes Papion, strategos). Struck circa AD 193-211 Bronze Æ 30 mm., 13,28 g. [IOV]ΛIA
CЄBACTH, draped bust right, c/m; cultus statue of Artemis Anaitis facing within oval
incuse / ЄΠI C[TPA T ΦΛ]Π-AΠ-IΩNOC HΡΩΔ around, YΠAIΠH-NΩN in two lines in
exergue, Hades seated left on throne, extending right hand over Cerberus and holding
scepter with his left, heron behind. nearly very fine BMC Lydia -; SNG Copenhagen -; SNG
von Aulock -; Isegrim -; Imhoof-Blumer, Lydische Stadtmünzen -; Imhoof-Blumer, KM -;
Mionnet -; SNG BN -.
Starting price: 75 EUR

179 Lydia. Tralleis (as Caesarea). Claudius with Messalina AD 41-54. Bronze Æ 18 mm., 6,99
g. TI KΛ[AY KAI CEBAC], confronted busts of Messalina and Claudius / BPETANNIKO[Σ]
KAI[ΣAPEΩN], Britannicus, togate, standing left, holding grain ears. very fine RPC I 2654.
Starting price: 75 EUR

180 Phrygia. Apameia. Nero, with Agrippina Junior AD 54-68. ΜΑΡΙΟΣ ΚΟΡΔΟΣ (Marios
Kordos), magistrate Bronze Æ 25 mm., 8,70 g. [NEP]ΩN KAIΣAP ΣEBAΣTOΣ AΓPIΠΠINA
ΣEBA[ΣTH], draped bust of Agrippina and bareheaded bust Nero, wearing aegis, facing
one another / [EΠI MAPIOY KOP]ΔOY KOINON ΦP[YΓIAΣ] AΠA-MEI[Σ], eagle standing
left, head right, on wreath. nearly very fine RPC I 3136; SNG Copenhagen 209.
Starting price: 75 EUR

181 Phrygia. Cotiaeum. Severus Alexander AD 222-235. Π. ΑΙΛ. ΕΡΜΑΦΙΛΟΣ ΑΡΧΩΝ Α (P.
Ail. Hermaphilos, first archon) Bronze Æ 30 mm., 13,35 g. Μ ΑΥ[...]Η ΑΛΕΞΑΝΔΡΟ-C ΑΥΓ,
laureate, and draped bust of Severus Alexander left, holding sceptre and raising hand /
[...]ΡΜΑΦΙΛΟΥ A(?) ΑΡΧΟΝΤΟC around, Α in field, [ΚΟΤΙΑEΩΝ] in exergue, Asklepios
standing facing, looking left, holding serpent-staff, facing Hygieia standing, right, feeding
serpent from patera, between them, Telesphoros standing facing, wearing mantle and
hood. nearly very fine Cf. RPC VI, 5752 (temporary); cf. SNG Tübingen 4111.
Starting price: 75 EUR

182 Phrygia. Hadrianopolis - Sebaste. Geta as Caesar AD 198-209. ΠΟΤΕΙΤΟΣ (Poteitos),
archon Bronze Æ 20 mm., 5,72 g. Λ CЄ[Π] ΓЄTAC [..?], bareheaded and cuirassed bust
right / AΔΡΙΑ APX [ΠΟ]ΤЄΙΤ[Ο]V, Tyche standing facing, head left, holding cornucopia and
rudder. very fine Cf. SNG Copenhagen 409; cf. SNG von Aulock 8372.
Starting price: 75 EUR



183 Phrygia. Hierapolis. Nero AD 54-68. ΜΑΓΥΤΗΣ ΝΕΩΤΕΡΟΣ (Magytes, the Younger),
magistrate. Struck circa AD 55 Bronze Æ 17 mm., 5,75 g. [NEPΩN KAI]ΣAP, bareheaded
and draped bust right, uncertain c/m to right / MAΓYTHΣ NE[ΩTEPOΣ IEPAΠOΛEI-]
around, TΩN beneath abduction of Persephone: Pluto in chariot right, holding reins and
seizing Persephone who raises arms in protest. nearly very fine RPC I 2982; Waddington
3297.
Starting price: 75 EUR

184 Phrygia. Kibyra. Pseudo-autonomous issue AD 81-96. Time of Domitian. ΚΛΑΥΔΙΟΣ ΒΙΑΣ
ΑΡΧΙΕΡΕΥΣ (Klaudios Bias, archiereus) Bronze Æ 17 mm., 2,28 g. ΘЄON CYNKΛHTON,
draped bust of the Senate right / [...]AP[...]C • KΛAY • BIANTOC around, KI-BV flanking
Amazon advancing right, holding pelta and bipennis. very fine Cf. RPC II 1266A.
Starting price: 75 EUR

185 Phrygia. Stektorion. Commodus AD 177-192. ΔΙΟΔΩΡΟΣ (Diodoros), magistrate Bronze
Æ 30 mm., 16,63 g. ΑΥ Κ ΑΥΡΗ ΚΟΜΟΔΟ, laureate, draped and cuirassed (?) bust right,
uncertain c/m / ЄΠΙ ΔΙΟ-ΔΩΡΟ- around, V ϹΤЄΚΤΟΡΗ-ΝΩΝ in two lines in exergue,
Asklepios seated left, holding patera in right hand and serpent-staff with left. nearly very
fine Imhoof-Blumer, GM, p.747, 740; RPC IV, 2172 (temporary).
Starting price: 75 EUR

186 Pisidia. Antioch. Volusianus AD 251-253. Bronze Æ 21 mm., 5,34 g. IMP CAE
RASLLOVNAHI R, radiate, draped and cuirassed bust right / ANTIOCHI O CL SR,
vexillum surmounted by eagle between two standards. very fine SNG France 1294-96.
Starting price: 75 EUR

187 Pisidia. Antioch. Gallienus AD 253-268. Bronze Æ 27 mm., 12,62 g. IMP CAES P AEL LIC
GALLIENO P, radiate, cuirassed and draped bust right / ANTIOCH COLONIA S R, She-
wolf standing right under fig tree, suckling the twins. very fine SNG Tuebingen 4424 var.
(laureate bust).
Starting price: 75 EUR

188 Cappadocia. Caesarea. Tranquillina AD 241-244. Bronze Æ 23 mm., 7,21 g. CAB
[TPAN]KYΛΛINA AY, draped bust right / MHTP KAI B N ET Z, six grain ears bound
together. very fine SNG Tübingen 4707; SNG von Aulock 6534.
Starting price: 80 EUR

189 Cyprus. Koinon of Cyprus. Paphos. Caracalla AD 198-217. Pentassarion Æ 33 mm., 22,03
g. [Μ ΑΝΤΩΝ]ΕΙΝΟ-C ΑVΓΟVCΤΟC, laureate head of Caracalla to right / [ΚΟΙ]ΝΟΝ
ΚVΠΡΙΩ[Ν], the temple complex of the sanctuary of the Paphian Aphrodite, with the
conical xoanon within a central tower flanked by two flat-roofed shrines, each containing
an incense burner and with a dove on the roof, before, semi-circular forecourt, above star
within crescent. nearly very fine Cf. BMC Cyprus, p.87, 61; cf. SNG Copenhagen 92.
Starting price: 75 EUR

190 Pamphylia. Aspendos. Severus Alexander AD 222-235. Bronze Æ 25 mm., 8,31 g. Κ Μ
ΑVΡH ϹЄVΗ ΑΛЄΞΑΝ[...], laureate, draped and cuirassed bust of Severus Alexander to
right / ACΠЄN-Δ-ΙΩΝ, personification of Agon standing left, droping his vote-plate with his
right hand in an amphora to his lower left, palm branch in his left arm set on ground. very
fine BMC Lycia -; SNG Copenhagen -; SNG PfPs -; Imhoof-Blumer, KM -; SNG von Aulock
-; SNG France 3, -; cf. RPC VI, 6287 (temporary) (Themis on reverse); Isegrim -.
Starting price: 75 EUR



191 Pamphylia. Attaleia. Antoninus Pius AD 138-161. Bronze Æ 34 mm., 17,58 g. ΑV ΚΑΙ[ϹΑΡ
ΑΝΤΩΝЄ]ΙΝΟϹ, laureate head of Antoninus Pius left / ΑΤΤΑ-ΛЄΩΝ, Tyche standing
facing, head to left, holding cornucopia in her left hand, and rudder (?) with her right.
nearly very fine Mionnet -; SNG Copenhagen -; SNG BnF -; Imhoof-Blumer, KM -; SNG
von Aulock -; BMC Lycia -; RPC -; Isegrim -.
Starting price: 75 EUR

192 Pamphylia. Magydos. Gallienus AD 253-268. 10 Assaria Æ 30 mm., 12,83 g. AYT KA[I]
ΠO ΛI Γ[A]ΛΛIHNO CЄ[B], laureate, draped, and cuirassed bust right / MAΓV-ΔЄΩN [M?]-
A, Sarapis, wearing polos, standing left, with raised right hand, and holding sceptre, I
(mark of value) in left field. very fine, holed Cf. SNG France 3, 320; SNG von Aulock -.
Starting price: 75 EUR

193 Pamphylia. Side. Salonina AD 254-268. 10 Assaria Æ 30 mm., 18,95 g. KOPNHΛIA
CAΛΩNIN-A CЄ, draped bust right, wearing stephane, I (mark of value) before / CIΔHTΩN
NЄΩKOPΩN, Apollo standing facing, head to left, holding patera and sceptre. very fine
BMC Lycia etc, p.163, 123; Lindgren III 669.
Starting price: 75 EUR

194 Pamphylia. Sillyon. Gallienus AD 253-268. 10 Assaria Æ 27 mm., 12,69 g. [...] KAI ΠO ΛI
ΓAΛΛIHNOC, laureate head right, I (mark of value) before / CIΛΛ-VЄΩN, bust of Mên
right, on crescent, wearing Phrygian cap, globe below, I (mark of value) before. nearly very
fine SNG Pfälzer 956 var. (bust of Gallienus); Imhoof-Blumer, KM, p.354, 20 var. (same).
Starting price: 75 EUR

195 Cilicia. Anemurion. Trajan Decius AD 249-251. Dated RY 1=AD 249/50 Bronze Æ 23 mm.,
7,02 g. AV KAI K ΔЄKION TΡAIANON, laureate, draped and cuirassed bust right / AN-
ЄMOVΡIЄΩ[N] ЄT A, Dionysos, naked, standing left, holding kantharos and thyrsos,
panther at foot left. nearly very fine RPC IX, 1313; SNG Levante 503; SNG France 713.
Starting price: 75 EUR

196 Cilicia. Kelenderis. Otacilia Severa AD 244-249. Bronze Æ 21 mm., 4,79 g. ΩTAK[IΛIA
CЄOVHPA] CЄ, draped bust right, wearing stephane / ΚЄΛ-ЄΝΔЄΡΙΤ-ωΝ, bust of Athena
to right, wearing crested Corinthian helmet and aegis. nearly very fine SNG France 2, 748;
cf. BMC Lycaonia p.58, 46.
Starting price: 75 EUR

197 Cilicia. Mallos. Hostilian, as Caesar AD 250-251. Tetrassarion Æ 30 mm., 12,66 g. S
VALEN OCTIL MEC QVINTVM C, radiate, draped and cuirassed bust of Hostilian to right,
seen from behind / MAL-LO COL-ONIA, the city-goddess, turreted and veiled, seated left
on rocks, holding ears of corn in her right hand, to left and right, Roman vexilla inscribed S
and C, in exergue, two river gods swimming in opposite directions. nearly very fine RPC IX
1435; SNG Levante 1297; SNG Paris -.
Starting price: 75 EUR

198 Cilicia. Seleukeia ad Kalykadnon. Commodus AD 177-192. Bronze Æ 26 mm., 14,28 g.
[Α]ΥΤ ΚΑΙ ΑΥΡΗΛ ΚΟΜΟΔΟC, laureate, draped, and cuirassed bust of Commodus right /
ϹЄΛЄΥΚЄω[...] ΠΡΟϹ T[...] KA[...], Athena advancing right, holding shield, and striking at
serpent-legged giant. nearly very fine Cf. RPC IV.3, 3578 (temporary); cf. SNG Levante
732.
Starting price: 75 EUR



199 Seleucis and Pieria. Antioch. Nero AD 54-68. Tetradrachm AR 24 mm., 12,03 g. ΝΕΡΩΝ
ΚΑΙΣΑΡ [ΣΕΒΑΣΤΟΣ], laureate bust right, wearing aegis / ΕΤΟΥΣ ΒΙΡ.Ι, eagle standing
facing on thunderbolt, head right, wings spread, palm in right field. very fine Prieur 89;
RPC 4188; McAlee 265.
Starting price: 75 EUR

200 Seleucis and Pieria. Antioch. Titus, as Caesar AD 76-78. Dated Holy Year 3 = AD 70-71
Tetradrachm AR 23 mm., 14,70 g. [AYTOKP] TITOΣ KAIΣ OY[EΣΠ], laureate head right /
[ETOY]Σ Γ IEPOY, eagle standing left on palm branch, with wreath in beak; club in left
field. very fine RPC II 1967.
Starting price: 75 EUR

201 Seleucis and Pieria. Antioch. Caracalla AD 198-217. Struck circa AD 216-217 Tetradrachm
AR 27 mm., 10,40 g. • ΑV • Τ • Κ • Μ Α • • • ΑΝΤΩΝЄΙΝΟC • C ЄΒ •, laureate head right / •
Δ • ΗΜΑΡX [ЄΞ ΥΠΑΤ]ΟC ΤΟ • Δ, eagle standing facing, head right with wreath in beak,
star over crescent between legs. good very fine Prieur 235; McAlee 688.
Starting price: 75 EUR

202 Seleucis and Pieria. Antioch. Philip I Arab AD 244-249. Billon-Tetradrachm 27 mm., 13,10
g. AYTOK K M IOYΛI ΦΙΛΙΠΠOC CЄB, laureate, draped and cuirassed bust right, two
pellets to lower left / ΔHMAPX ЄΞOYCIAC YΠA TO Δ, ANTIOXIA S C, eagle standing left,
with wreath in beak and wings spread. good very fine McAlee 964b; Prieur 480.
Starting price: 75 EUR

203 Seleucis and Pieria. Antioch. Philip I Arab AD 244-249. Struck AD 248-249 Billon-
Tetradrachm 28 mm., 11,04 g. AYTOK K M IOYΛI ΦΙΛΙΠΠΟC CЄB, laureate, draped and
cuirassed bust of Philip I to right, seen from behind / ΔΗΜΑΡX ЄΞOVCIAC ΥΠΑ ΤO Δ
around, ANTIOXIA S C in two lines below, eagle standing left with wings spread, holding
wreath in beak. good very fine McAlee 935; Prieur 444.
Starting price: 75 EUR

204 Seleucis and Pieria. Laodicea ad Mare. Caracalla AD 198-217. Tetradrachm AR 28 mm.,
11,13 g. AYT K M A ANTΩNЄINOC CЄB, laureate head right / ΔΗΜΑΡX ЄΞ ΥΠΑΤΟC ΤΟ
Δ, eagle, holding wreath in beak, standing facing, head left and wings spread, star
between legs. very fine Prieur 1179.
Starting price: 75 EUR

205 Coele. Heliopolis. Caracalla AD 198-217. Bronze Æ 15 mm., 2,86 g. M ΛVR [ANTONIN],
laureate head tight / [C]OL HEL, naked Hermes standing facing, head left, holding
caduceus. very fine SNG Copenhagen 430; Lindgren I A2162a.
Starting price: 75 EUR

206 Levant. Uncertain. Pseudo-autonomous issue circa 100-0 BC. Dated year 1 of the
Pompeian Era=64/3 BC Bronze Æ 19 mm., 6,49 g. Helmeted and draped bust of Athena
(or Roma) right / L A [P]ΩMHΣ, date and legend in two lines, [aphlaston below]. nearly
very fine Spijkerman 2 (Gadara); HGC 10, 382.
Starting price: 75 EUR

207 Phoenicia. Berytus. Caracalla AD 198-217. Struck circa AD 215-217 Tetradrachm AR 26
mm., 11,00 g. ΑVΤ • ΚΑΙ • ΑΝ-ΤWΝΙΝΟC CЄ, laureate head right / ΔΗΜΑΡX ЄΞ VΠΑΤΟC
ΤΟ • Δ •, eagle standing facing, head and tail left, with wings spread, holding wreath in
beak, prow left between legs. very fine Prieur 1292.
Starting price: 75 EUR



208 Phoenicia. Sidon. Elagabalus AD 218-222. Bronze Æ 33 mm., 20,33 g. [...]NVS AVG,
laureate, draped and cuirassed bust right / Illegible insciption (COLON AVR PIA
METROPOLIS SID?), car of Astarte to left on two wheels, four columns supporting roof,
above which emerge palm-branches, cult xoanon within. very fine BMC Phoenicia 244-259
var. (car to right); SNG Copenhagen 255-256 var. (same).
Starting price: 75 EUR

209 Phoenicia. Tyre. Caracalla AD 198-217. Tetradrachm AR 27 mm., 12,79 g. AYT K M
ANTWNINOC CЄ, laureate head right / •ΔHMAPX•ЄΞ•YΠATOC TO•Δ•, Eagle standing
right on club with wings spread, head to left and holding wreath in beak; between the
eagle's legs, murex shell. very fine Prieur 1547.
Starting price: 75 EUR

210 Judaea. Gaza. Hadrian AD 117-138. Dated RY 5=AD 133/4 Bronze Æ 18 mm., 4,99 g. [Α
ΚΑ ΤΡ Α]ΔΡΙΑΝΟ[Ϲ], laureate head right / ΓΑΖΑ Ε ΕΠΙ ΔЧΡ, Heracles standing right, with
club and lion-skin. very fine RPC III 4037.
Starting price: 75 EUR

211 Judaea. Gaza. Diadumenian, as Caesar AD 217-218. Tetradrachm AR 26 mm., 13,11 g. M
OΠ ΑΝΤΩΝ ΚΑΙ, bareheaded, draped, and cuirassed bust right / ΔHMAPX ЄΞ VΠAT[OC T
A], eagle standing facing, head and left, with wings spread, holding wreath in beak; star to
upper right; between legs, symbol of Marnas within circle. very fine Prieur 1697; Sofaer
205. EX CNG Auction 112, Lot 453.
Starting price: 300 EUR

212 Egypt. Alexandria. Claudius with Messalina AD 41-54. Dated RY 4=AD 43/4 Billon-
Tetradrachm 25 mm., 11,62 g. TI KΛAVΔΙ KAIΣ ΣEBA ΓEPMANI AVTOK, laureate head
right, L Δ (date) right / MEΣΣAΛI-NA KAIΣ ΣEBAΣ, Messalina as Demeter standing facing,
head left, leaning on short column, holding grain ears in left hand and figures of her two
children on outstretched right hand, lituus in left field. very fine Köln 82; Dattari (Savio)
126; K&G 12.36; RPC I 5146; Emmett 74.4.
Starting price: 75 EUR

213 Egypt. Alexandria. Nero AD 54-68. Dated RY 14=AD 67/8 Billon-Tetradrachm 25 mm.,
13,36 g. NEΡΩ KΛAΥ KAIΣ ΣEB ΓEΡ AΥ, radiate head of Nero left, [wearing aegis], L IΔ
(date) to left / ΠOΣEIΔΩN IΣΘMIOΣ, bust of Poseidon right, wearing taenia, slight drapery
on left shoulder, trident behind, star to right. very fine Emmett 129.
Starting price: 75 EUR

214 Egypt. Alexandria. Nero and Poppaea AD 54-68. Dated RY 10=AD 63-64 Billon-
Tetradrachm 24 mm., 13,22 g. NEPΩ KΛAY KAIΣ ΣEB Γ[EP AY], radiate head of Nero to
right / ΠOΠΠAIA ΣEBAΣTH, draped bust of Poppaea to right, L I (date) in right field. nearly
very fine Dattari (Savio) 196; K&G 14.78; RPC I 5275.
Starting price: 75 EUR

215 Egypt. Alexandria. Nero, with Tiberius AD 54-68. Dated RY 13=AD 66/7 Billon-
Tetradrachm 27 mm., 13,16 g. [NEPΩ] ΚΛAV KAIΣ ΣEB ΓEP AV, radiate bust of Nero left
wearing aegis, L IΓ (date) to left / TIBEPIOΣ KAIΣAP, laureate head of Tiberius right. very
fine BMC 114-115; Köln 187-9; Dattari (Savio) 185; RPC I 5295; Emmett 134.13.
Starting price: 75 EUR



216 Egypt. Alexandria. Nero, with Tiberius AD 54-68. Dated RY 13=AD 66/7 Billon-
Tetradrachm 24 mm., 13,05 g. NEPΩ ΚΛAV KAIΣ ΣEB ΓEP AV, radiate bust of Nero left
wearing aegis, L IΓ (date) to left / TIBEPIOΣ KAIΣAP, laureate head of Tiberius right. very
fine BMC 114-115; Köln 187-9; Dattari (Savio) 185; RPC I 5295; Emmett 134.13.
Starting price: 75 EUR

217 Egypt. Alexandria. Galba AD 68-69. Dated RY 1=AD 68 Billon-Tetradrachm 24 mm., 13,09
g. ΛΟΥΚ ΛΙΒ ΣΟΥΛΠ ΓΑ[...], laureate head right, L A (date) beneath chin / ΑΛΕΞΑΝ-ΔΡΕΑ,
draped bust of Alexandria right, wearing elephant-skin headdress. nearly very fine Cf. Köln
217; cf. Dattari (Savio) 298-9; cf. K&G 17.1; cf. RPC I 5326; cf. Emmett 170.1.
Starting price: 75 EUR

218 Egypt. Alexandria. Otho AD 69-69. Dated RY 1=AD 15 January - 25 April 69 Hemidrachm
Æ 30 mm., 17,46 g. [ΑΥΤΟΚ ΜΑΡΚ] ΟΘΩΝΟΣ ΚΑΙ[Σ ΣΕΒ], laureate head right / LΑ, bust
of Isis with ears of corn right. very fine RPC I 5365. EX CNG E-Auction 454, Lot 282.
Starting price: 200 EUR

219 Egypt. Alexandria. Hadrian AD 117-138. Aphroditopolite (nome of Upper Egypt). Dated RY
11=AD 126/127Aphroditopolite (nome of Upper Egypt) Obol Æ 19 mm., 4,63 g. AVT KAI
TPAI A∆PIA CEB, laureate bust right, slight drapery / [ΑΦΡΟΔΙ, L ΙΑ], Hathor/ Aphrodite
standing, facing, head left, wearing feathers between two spurs, holding in right hand
figure of Demeter veiled, standing, right, torch in right hand, and something circular in left
hand, and in left hand, figure of Isis standing, facing. nearly very fine RPC III 6381; BMC
N69.
Starting price: 75 EUR

220 Egypt. Alexandria. Hadrian AD 117-138. ΠΗΛΟΥΣΙΟΝ ΝΟΜΟΣ (Pelusium Nome). Dated
RY 11=AD 126/7 Obol Æ 18 mm., 5,12 g. ΑVΤ ΚΑΙ ΤΡΑΙ ΑΔΡΙΑ ϹΕΒ, laureate head of
Hadrian, right, drapery on left shoulder / ΠΗΛ-ΟV, head of Harpokrates right, wearing hem-
hem crown and taenia, L IA (date) before. nearly very fine Köln 3418; Dattari (Savio) 6346-
7; K&G N40.2; Emmett 1231.11.
Starting price: 75 EUR

221 Egypt. Alexandria. Hadrian AD 117-138. Dated RY 18=AD 133/134 Billon-Tetradrachm 24
mm., 13,34 g. ΑVΤ ΚΑΙϹ ΤΡΑΙΑΝ ΑΔΡΙΑΝΟϹ ϹЄΒ, laureate, draped and cuirassed bust
of Hadrian, right / Sarapis enthroned left, holding scepter, and extending his right hand
toward Kerberos seated at his feet, L I-H (date) across field. very fine Köln 1094; Dattari
(Savio) 1479; K&G 32.571; Emmett 892.18.
Starting price: 75 EUR

222 Egypt. Alexandria. Hadrian AD 117-138. Year L ΙΘ=19 (134/5 AD) Billon-Tetradrachm 24
mm., 14,10 g. ΑΥΤ ΚΑΙϹ ΤΡΑΙΑΝ ΑΔΡΙΑΝΟϹ ϹƐΒ, laureate head left / ϹΑΒ ϹƐΒ, L
ƐΝΝƐΑΚ Δ, draped bust of Sabina right. very fine RPC III 5942.
Starting price: 100 EUR

223 Egypt. Alexandria. Hadrian, with Sabina AD 117-138. Dated RY 13=AD 128/9 Billon-
Tetradrachm 24 mm., 12,86 g. AVT KAI [TPAI AΔP]IA CЄB, laureate, draped, and
cuirassed bust right of Hadrian / CABINA CЄBACTH, draped bust right of Sabina, wearing
stephane, L IΓ (date) upward behind. nearly extremely fine Köln 997; Dattari (Savio) 1249;
K&G 32.469; Emmett 886.13.
Starting price: 75 EUR



224 Egypt. Alexandria. Antoninus Pius AD 138-161. Dated RY 13=AD 149/150 Drachm Æ 35
mm., 23,88 g. [...] Κ Τ ΑΙΛ ΑΔΡ ΑΝΤωΝΙΝ[...], laureate, draped, and cuirassed bust right /
Nilus reclining left, holding reed and cornucopia from which emerges a Genius who crowns
Nilus with a wreath, L TPICKAI (date) to left, Iς above, crocodile to right below. very fine
Cf. Köln 1639; cf. Dattari (Savio) 2753; cf. K&G 35.477; cf. Emmett 1621.13.
Starting price: 75 EUR

225 Egypt. Alexandria. Antoninus Pius AD 138-161. Dated RY 2=AD 138/9 Billon-Tetradrachm
23 mm., 13,25 g. ΑVΤ Κ Τ ΑΙΛ(?) ΑΔΡ ΑΝΤωΝΙΝΟϹ ЄVϹЄΒ, bare head of Antoninus
Pius, right / Roma, helmeted, standing with foot on shield left, holding Nike with wreath in
her right hand and spear with her left, L B (date) in fields. very fine RPC IV.4, 13411
(temporary); Dattari 2329; Dattari (Savio) 8231; Geissen 1293; Milne 1596.
Starting price: 75 EUR

226 Egypt. Alexandria. Philip I Arab AD 244-249. Dated RY 2=AD 244/5 Potin Tetradrachm 23
mm., 11,62 g. [A] K M IOV ΦIΛIΠΠOC ЄVCЄB, laureate, and cuirassed bust right / Eagle
standing left, head right, wreath in beak, L B (date) across fields. very fine Emmett 3480;
Dattari (Savio) 4934.
Starting price: 75 EUR

227 Egypt. Uncertain circa AD 100-300. Dated year 5 of an uncertain era PB Tessera 21 mm.,
4,63 g. Male figure standing right, being crowned by Victory advancing left, jug and spear
(or sceptre) to left, pellet in exergue / Nilus seated right on rocks, holding reed and
cornucopia, crocodile to left below, before Nilus, Euthenia (or Alexandria) standing left,
raising her right hand, LЄ in exergue. nearly very fine Milne -; Dattari (Savio) -; Köln -. EX
CNG e-Auction 450, Lot 333.
Starting price: 100 EUR

228 Egypt. Uncertain circa AD 100-300. Dated year 6 of an uncertain era PB Tessera 21 mm.,
5,20 g. Euthenia reclining left, holding grain ears and lotus / Nilus reclining left on
crocodile, holding reeds and cornucopia, L ς (date) to right. nearly very fine Milne -; Dattari
(Savio) -; Köln -. EX CNG e-Auction 449, Lot 315.
Starting price: 100 EUR

229 Egypt. Uncertain circa AD 100-300. Uncertain date PB Tessera 22 mm., 4,38 g. Male
figure standing right, being crowned by Victory advancing left, spear (or sceptre) to left, jug
between / Nilus seated right on rocks, holding reed and cornucopia, crocodile to left below,
before Nilus, Euthenia (or Alexandria) standing left, raising her right hand, L [?] flanking.
nearly very fine Milne -; Dattari (Savio) - (for rev., cf. pl. 322, 6451-6473); Köln - (for obv.,
cf. 3572). EX CNG e-Auction 451, Lot 268.
Starting price: 100 EUR

230 Egypt. Uncertain circa AD 100-300. Dated year 4 of an uncertain era PB Tessera 20 mm.,
4,21 g. Bust of Horus right, wearing stylized pschent crown, being crowned by Victory
flying left, L Δ (date) to lower right / Nilus recling left on crocodile, holding reeds and
cornucopia, being crowned by Victory flying right. nearly very fine Milne 5415 corr. (date);
Dattari (Savio) 11642; Köln -; CNG E-353, lot 370. EX CNG e-Auction 449, Lot 314.
Starting price: 100 EUR



231 Egypt. Uncertain circa AD 100-300. Uncertain date PB Tessera 19 mm., 4,11 g. Male
figure standing right, being crowned by Victory advancing left, spear (or sceptre) to left, jug
between them / Nilus seated right on rocks, holding reed and cornucopia, crocodile to left
below, before Nilus, Euthenia (or Alexandria) standing left, raising her right hand, L [?]
flanking. nearly very fine Milne -; Dattari (Savio) - (for rev., cf. pl. 322, 6451-6473); Köln -
(for obv., cf. 3572); Roma E-Live Auction 3, lot 494. EX CNG e-Auction 450, Lot 334.
Starting price: 100 EUR

232 Anonymous circa 269-240 BC. Rome Aes Grave Uncia Æ 27 mm., 22,85 g. Astragalos, •
above / Astragalos. very fine Sydenham 36; Crawford 21/6.
Starting price: 75 EUR

233 Anonymous 217-215 BC. Rome Semuncia Æ 20 mm., 7,27 g. Head of Mercury right,
wearing winged petasus / ROMA, prow of galley right. good very fine Crawford 38/7;
Sydenham 87.
Starting price: 75 EUR

234 Anonymous 217-215 BC. Rome Sextans Æ 31 mm., 29,91 g. She-wolf suckling Romulus
and Remus; in exergue, two dots signifying denomination / Eagle standing right; to right; to
left, two dots. nearly very fine Crawford 39/3; Sydenham 95.
Starting price: 75 EUR

235 Anonymous 214-212 BC. Uncertain sicilian mint Uncia Æ 20 mm., 7,69 g. Helmeted head
of Roma to right / Prow to right, ROMA and grain-ear above. very fine Crawford 42/4.
Starting price: 75 EUR

236 Anonymous after 211 BC. Rome Uncia Æ 23 mm., 8,98 g. Helmeted head of Roma right; •
behind / Prow right; ROMA above, • in exergue. good very fine Crawford 56/7.
Starting price: 75 EUR

237 Anonymous after 211 BC. Rome Sextans Æ 21 mm., 6,29 g. Head of Mercury right,
wearing winged petasus, two pellets above / ROMA, prow of galley right, two pellets
below. good very fine Crawford 56/6.
Starting price: 75 EUR

238 C. Valerius Flaccus 140 BC. Massalia Denarius AR 18 mm., 4,07 g. Winged and draped
bust of Victory right; tripod in right field / C VA FLA IMPERAT EX - S C, Aquila between
two signa inscribed H (Hastati) and P (Principes). good very fine Crawford 365/1a.
Starting price: 100 EUR

239 C. Aburius Geminus 134 BC. Rome Denarius AR 19 mm., 3,91 g. Helmeted head of Roma
right, GEM behind, XVI monogram below chin / Mars in quadriga right, C. ABVRI below
horses, ROMA in exergue. good very fine Crawford 244/1; Sydenham 490.
Starting price: 75 EUR



240 M. Sergius Silus. 116-115 BC. Rome Brockage Denarius AR 16 mm., 3,76 g. ROMA EX S
C, helmeted head of Roma right; mark of value to left / Incuse of obverse. very fine
Starting price: 75 EUR

241 C. Fonteius 114-113 BC. Rome Denarius AR 20 mm., 3,83 g. Janiform head of the
Dioscuri, H to left, star to right, •• below / C • FONT (N and T ligate), galley sailing left with
pilot and three oarsmen, [ROMA] below. very fine Crawford 290/1.
Starting price: 75 EUR

242 Mn. Aemilius Lepidus 114-113 BC. Rome Denarius AR 18 mm., 3,85 g. Diademed and
draped bust of Roma right, mark of value behind, ROM before / MN•AEMILIO•, Equestrian
statue standing right on triumphal arch, L-E-P in between columns. very fine Crawford
291/1; RSC Aemilia 7.
Starting price: 75 EUR

243 Appius Claudius Pulcher 111-110 BC. Rome Denarius AR 17 mm., 3,94 g. Helmeted head
of Roma right / Victory in biga right, C. PVLCHER in exergue. very fine RSC 1; Sydenham
569; Crawford 300/1.
Starting price: 75 EUR

244 Appius Claudius Pulcher, T. Manlius Mancius, and Q. Urbinius 111-110 BC. Rome
Denarius AR 17 mm., 3,87 g. Helmeted head of Roma right; monogram behind / T MAP
CL QVR, Victory driving triga right. very fine Crawford 299/1a; Sydenham 570.
Starting price: 75 EUR

245 110-100 BC. Rome Brockage Denarius AR 16 mm., 3,77 g. Helmeted head of Roma right /
Incuse of obverse. good very fine
Starting price: 75 EUR

246 M. Herennius. 108-107 BC. Rome Denarius AR 18 mm., 3,82 g. Head of Pietas right,
PIETAS behind, X in right field / Amphinomus, walking right, carrying his father Nisos, M.
HERENNI behind. good very fine Herennia 1a; Crawford 308/1b; Sydenham 567a.
Starting price: 75 EUR

247 L. Cornelius Scipio Asiaticus 106 BC. Rome Serratus AR 18 mm., 3,71 g. Laureate head
of Jupiter left / Jupiter driving fast quadriga right, holding sceptre and reins and hurling
thunderbolt, X above quadriga, L SCIP ASIA[G] in exergue. very fine Crawford 311/1d;
Sydenham 576b.
Starting price: 75 EUR

248 C. Coelius Caldus 104 BC. Rome Denarius AR 18 mm., 3,64 g. [C•COEL•CALDVS] COS,
head of Coelius Caldus right; standard inscribed HIS behind, standard in the form of a
boar before / Table, inscribed L•CALDVS•VII•VR (ligate) EP•VL (ligate), with figure behind
preparing epulum, IMP•A•X and trophy with Macedonian shield to right, C•CALDVS and
trophy with carnyx and oval shield decorated with thunderbolt to left; CALDVS•III VIR in
exergue. very fine, bankers' marks on the obverse Crawford 437/2a.
Starting price: 75 EUR



249 Lucius Appuleius Saturninus 104 BC. Rome Denarius AR 18 mm., 3,42 g. Helmeted head
of Roma left / L•SATVRN, Saturn in quadriga right; two pellets above. good very fine
Crawford 317/3a; Sydenham 578.
Starting price: 75 EUR

250 Q. Thermus M.f. 103 BC. Rome Denarius AR 19 mm., 3,82 g. Helmeted head of Mars left /
Two warriors in combat, one on left protecting a fallen comrade; [Q•]THERM•MF (ligate) in
exergue. very fine Crawford 319/1; RSC Minucia 19.
Starting price: 75 EUR

251 M. Lucilius Rufus 101 BC. Rome Denarius AR 20 mm., 3,93 g. Helmeted head of Roma
right, PV behind, all within laurel wreath / Victory in biga right, RVF above, M. LVCI[LI] in
exergue. very fine Crawford 324/1; Sydenham 599; Lucilia 1.
Starting price: 75 EUR

252 P. Servilius M.f. Rullus 100 BC. Rome Denarius AR 19 mm., 3,70 g. RVLLI, helmeted bust
of Minerva to left, wearing aegis / [P • S]ERVILLI • M • F, Victory driving biga to right,
holding palm with her left hand and reins with her right, before, P. good very fine Babelon
(Servilia) 14; Crawford 328/1; RBW 1185; Sydenham 601.
Starting price: 75 EUR

253 L. Calpurnius Piso Frugi 90 BC. Rome Denarius AR 18 mm., 3,91 g. Laureate head of
Apollo right; XXXXII behind / Horseman galloping right, holding palm branch and reins;
LIIII above, ROMA monogram below. good very fine Crawford 340/1; Sydenham 661;
BMCRR Rome 1915; Calpurnia 12.
Starting price: 75 EUR

254 L. Calpurnius Piso Frugi 90 BC. Rome Denarius AR 18 mm., 3,88 g. Laureate head of
Apollo right; CXV behind / Horseman galloping right, holding palm branch and reins;
CXXXVIIII above, ROMA below. very fine Crawford 340/1; Sydenham 661; BMCRR Rome
1915; Calpurnia 12.
Starting price: 75 EUR

255 L. Calpurnius Piso Frugi 90 BC. Rome Denarius AR 17 mm., 3,71 g. Laureate head of
Apollo right; letters behind / Horseman galloping right, holding palm branch and reins;
anchor below. very fine Crawford 408/1a.
Starting price: 75 EUR

256 L. Calpurnius Piso Frugi 90 BC. Rome Denarius AR 18 mm., 3,94 g. Head of Apollo right
with fillet; symbol behind / Naked horseman galloping right carrying long palm; VII below.
very fine Crawford 408/1a; Hersh 133 (O201/R2003); Sydenham 851j; Calpurnia 24.
Starting price: 75 EUR

257 L. Iulius Bursio 85 BC. Rome Denarius AR 20 mm., 3,98 g. Male head right, with the
attributes of Apollo, Mercury and Neptune; trident and symbol behind / Victory in quadriga
right, holding reins in left hand and wreath in right; LXV above, [L•]IVLI•BVRSIO in
exergue. very fine Crawford 352/1c; RSC Julia 5.
Starting price: 75 EUR



258 Q. Antonius Balbus 83-82 BC. Rome Serratus AR 19 mm., 3,83 g. Laureate head of
Jupiter right; S•C behind / Victory driving quadriga right, holding reins, wreath, and palm
frond; V below, [Q•AN]TO•B[ALB PR] in two lines in exergue. very fine Crawford 364/1d;
RSC Antonia 1.
Starting price: 75 EUR

259 Q. Antonius Balbus 83-82 BC. Rome Serratus AR 20 mm., 3,93 g. Laureate head of
Jupiter right; S•C behind / Victory driving quadriga right, holding reins, wreath, and palm
frond, Q•ANTO•BALB PR in two lines in exergue. very fine Crawford 364/1d; RSC Antonia
1.
Starting price: 75 EUR

260 L. Procilius 80 BC. Rome Serratus AR 19 mm., 3,65 g. Head of Juno Sospita right,
wearing goat-skin headdress / [L•P]ROCILI•F, Juno Sospita driving galloping biga right,
hurling spear and holding shield and reins; serpent erect below. good very fine Crawford
379/2.
Starting price: 75 EUR

261 L. Farsuleius Mensor 76 BC. Rome Denarius AR 18 mm., 3,96 g. Diademed and draped
bust of Libertas right; MENSOR before, S•C and pileus behind / Roma in biga right,
holding reins and spear, assisting togate figure to mount the chariot; XXC below horses,
L•FARSVLEI in exergue. Banker´s mark on obv. very fine Crawford 392/1b; RSC Farsuleia
2.
Starting price: 75 EUR

262 L. Cassius Longinus 63 BC. Rome Denarius AR 19 mm., 3,75 g. Head of Vesta left,
wearing veil and diadem; kylix behind, control mark before / Voter standing left, dropping
tablet marked 'V' into cista on right; LONGIN•III•V downwards to right. very fine Crawford
413/1; RSC Cassia 10; Sydenham 935.
Starting price: 75 EUR

263 L. Aemilius Lepidus Paullus 62 BC. Rome Denarius AR 18 mm., 3,85 g. [P]AVLLVS
LEPIDVS CONCORD[IA], head of Concordia wearing veil and diadem / Trophy, togate
figure on right, three captives on left; [TER] above, PAVLLV[S] in exergue. very fine
Crawford 415/1; RSC Aemilia 10a.
Starting price: 75 EUR

264 L. Scribonius Libo 62 BC. Rome Denarius AR 20 mm., 3,75 g. Diademed head of Bonus
Eventus right; LIBO downwards behind, BON EV[ENT] downwards before / Puteal
Scribonianum (Scribonian well-head), decorated with garland and two lyres, hammer at
base; PVTEAL above, SCRIBON below. good very fine Crawford 416/1a; RSC Scribonia
8.
Starting price: 75 EUR

265 M. Aemilius Scaurus and P. Plautius Hypsaeus 58 BC. Rome Denarius AR 17 mm., 3,78 g.
M SCAVR AED • CVR, kneeling figure right (King Aretas of Nabataea), holding olive
branch and reins of camel beside him, EX on left, S • C on right, REX • ARETAS in
exergue / P • HVPSAEV AED CVR, Jupiter in quadriga left, holding reins in left hand and
hurling thunderbolt with right, scorpion below horses, CAPTV on right, C HVPSAE COS
PREIVE in exergue. very fine Crawford 422/1b; RSC Aemilia 8 and Plautia 8.
Starting price: 75 EUR



266 M. Aemilius Scaurus and P. Plautius Hypsaeus 58 BC. Rome Denarius AR 18 mm., 3,91 g.
[M•SCAVR AED C]VR, kneeling figure right (King Aretas of Nabataea), holding olive
branch and reins of camel beside him; EX on left; S•C on right; REX ARETAS in exergue /
P•HVPSAE AED CVR, Jupiter in quadriga left, holding reins in left hand and hurling
thunderbolt with right; scorpion below horses; CAPTV on right; C HVPSAE COS PREIVE
in exergue. Bankers´ marks on obv. and rev. very fine Babelon Aemilia 8 and Plautia 8;
Sydenham 913; Crawford 422/1b.
Starting price: 75 EUR

267 Faustus Cornelius Sulla 56 BC. Rome Denarius AR 20 mm., 3,41 g. Laureate, diademed,
and draped bust of Venus right, wearing double necklace of pearls and pendants,
cruciform earring, and jewels in hair, pulled into a knot, S • C and scepter behind / Three
military trophies, capis to left, lituus to right, FAVSTVS monogram in exergue. very fine
Crawford 426/3; Sydenham 884; Cornelia 63.
Starting price: 75 EUR

268 Julius Caesar 49-48 BC. January-February 44 BC. Lifetime issue. P. Sepullius Macer,
moneyer. Rome Denarius AR 18 mm., 3,63 g. CAESAR DICT [PERPETVO], wreathed
head of Caesar right / [P•SEPVLLIVS] MACER, Venus standing left, holding Victory, and
sceptre resting on star. very fine Crawford 480/11; RSC Sepullia 4; CRI 107b.
Starting price: 500 EUR

269 Man. Acilius Glabrio 49 BC. Rome Denarius AR 18 mm., 3,94 g. Laureate head of Salus
right; [SAL]VTIS behind / Salus standing left, leaning against column and holding serpent;
MN•[ACI]LIVS behind; III•VIR•VALETV before. Banker´s mark on obv. good very fine
Crawford 442/1a; RSC Acilia 8.
Starting price: 75 EUR

270 Man. Acilius Glabrio 49 BC. Rome Denarius AR 18 mm., 4,04 g. Laureate head of Salus
right; [SALVTIS] upwards behind / Salus standing left, leaning against column and holding
serpent; MN•ACILIVS behind; III•VIR•[VALETV] before. very fine Crawford 442/1a; RSC
Acilia 8.
Starting price: 75 EUR

271 Q. Sicinius 49 BC. Rome Denarius AR 17 mm., 3,81 g. Diademed head of Fortuna right, P.
R behind, FORT before / Palm-branch and caduceus crossed, laurel wreath above, III VIR
across fields, Q. SICINIVS below. good very fine Sicinia 5; Crawford 440/1; Sydenham
938.
Starting price: 75 EUR

272 Q. Sicinius 49 BC. Rome Denarius AR 17 mm., 3,90 g. Diademed head of Fortuna right,
[P. R] behind, F[ORT] before / Palm-branch and caduceus crossed, laurel wreath above, III
VIR across fields, [Q. SICI]NIVS below. good very fine Sicinia 5; Crawford 440/1;
Sydenham 938
Starting price: 75 EUR

273 C. Vibius C.f. Cn. Pansa Caetronianus 48 BC. Rome Denarius AR 17 mm., 3,84 g. Mask
of bearded Pan right, PANSA below / Jupiter Axurus (or Anxurus) seated left, holding
patera in right hand, sceptre in left, C VIBIVS C F C N IOVIS AXVR around. good very fine
Crawford 449/1a; CRI 20; Sydenham 947; Kestner 3543; BMCRR Rome 3978; Vibia 18.
Starting price: 75 EUR



274 L. Plautius Plancus 47 BC. Rome Denarius AR 19 mm., 3,67 g. Head of Medusa, facing,
with coiled snake on either side, [L•PLAVTIVS] below / Victory facing, holding palm and
leading four horses, PLANCVS below. good very fine Crawford 453/1a; RSC Plautia 11.
Starting price: 75 EUR

275 Mn. Cordius Rufus 46 BC. Rome Denarius AR 19 mm., 3,60 g. Jugate heads of Dioscuri
right, RVFVS•IIIVIR around / Venus Verticordia holding scales and sceptre, Cupid at
shoulder, MN•CORDIVS downwards to right. very fine Crawford 463/1b; RSC Cordia 1.
Starting price: 75 EUR

276 T. Carisius 46 BC. Rome Denarius AR 19 mm., 3,74 g. Diademed and winged bust of
Victory right, wearing earring and necklace; jewelled hair pulled into knot / [T. CARISI in
exergue] Victory driving galloping biga right, holding reins and wreath. very fine Crawford
464/4; CRI 72; Sydenham 986; Kestner 3615; BMCRR Rome 4073; Carisia 2.
Starting price: 75 EUR

277 P. Accoleius Lariscolus 41 BC. Rome Denarius AR 18 mm., 3,91 g. Draped bust of Diana
Nemorensis right, P•ACCOLEIVS upwards to left, LARISCOLVS downwards to right /
Triple cult statue of Diana Nemorensis facing, supporting on their hands and shoulders a
beam, above which are five cypress trees, the figure on left holding a poppy, that on right
holding a lily. nearly extremely fine Crawford 486/1.
Starting price: 100 EUR

278 Augustus 27 BC-AD 14. Lugdunum (Lyon) Denarius AR 17 mm., 3,56 g. AVGVSTVS
[DIVI] F, laureate head right / IMP X[II]/ ACT, Apollo Citharoedus of Actium standing right,
holding lyre with his left hand and plectrum in his right. very fine RIC 193a; Cohen 163.
Starting price: 75 EUR

279 Augustus 27 BC-AD 14. Lugdunum (Lyon) Denarius AR 17 mm., 3,66 g. [CAES]AR
AVGVSTVS DIV[I F PATER PATRIAE], laureate head right / [AVGVSTI F COS DESIG]
PRINC IVVENT, Gaius and Lucius Caesars standing facing, two shields and two spears
between them; above, on left, simpulum right, and on right, lituus left, CL CAESARES in
exergue. very fine RIC 207; RSC 43.
Starting price: 75 EUR

280 Augustus 27 BC-AD 14. Struck ca. 27 BC. Pergamon Fourreé Denarius Æ 20 mm., 3,78 g.
CAESAR, bare head right / AVGVSTVS, bull standing right. very fine, broken flan RIC I
475.
Starting price: 75 EUR

281 Agrippa 12 BC. Struck under Caligula, AD 39. Rome As Æ 28 mm., 10,11 g. M AGRIPPA L
F COS III, head left wearing rostral crown / Neptune standing left, cloaked, holding small
dolphin and trident, S-C across fields. very fine RIC 58.
Starting price: 75 EUR

282 Tiberius AD 14-37. Lugdunum (Lyon) Denarius AR 18 mm., 3,66 g. TI CAESAR DIVI [AVG
F AVGVSTVS], laureate bust right / PONTIF MAXIM, Livia (as Pax) seated right on throne
with ornate legs, holding long sceptre and olive branch, single line below chair. very fine
RIC 30; RSC 16a; BMC 48.
Starting price: 75 EUR



283 Tiberius AD 14-37. “Tribute Penny” type. Struck AD 18-35. Lugdunum (Lyon) Denarius AR.
Group 4 18 mm., 3,86 g. TI CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS, laureate head right, one
ribbon on shoulder / PONTIF MAXIM, Livia (as Pax), holding scepter and olive branch,
seated right on chair, feet on footstool, ornate chair legs, single line below. very fine RIC I
30; Lyon 150; RSC 16a.
Starting price: 75 EUR

284 Germanicus AD 37-41. Rome As Æ 29 mm., 10,50 g. GERMANICVS CAESAR TI
AVGVST F DIVI AVG N, bare head left / C CAESAR DIVI AVG PRON AVG P M TR P III P
P around large SC. good very fine RIC 43 corr.; BMC 60.
Starting price: 75 EUR

285 Claudius AD 41-54. Rome As Æ 29 mm., 11,12 g. TI CLAVDIVS CAESAR AVG P M TR P
[IMP P P], bare head left / LIBERTAS AVGVSTA, Libertas, draped, standing facing, head
right, holding pileus in right hand and with left outstretched, S-C across fields. very fine
RIC 113; BMC 204.
Starting price: 75 EUR

286 Nero as Caesar AD 50-54. Rome Aureus AV 19 mm., 7,00 g. IMP NERO CAESAR
AVGVSTVS, laureate head right / IVPPITER CVSTOS, Jupiter, bare to waist, seated left
on throne holding thunderbolt and long sceptre. very fine RIC 63; Calicó 413.
Starting price: 500 EUR

287 Nero AD 54-68. Rome Denarius AR 17 mm., 3,20 g. NERO CAESAR AVGVSTVS,
laureate head right / SALVS, Salus seated left on throne holding patera in right hand, left
resting at her side. nearly very fine RIC 60; BMC 90.
Starting price: 75 EUR

288 Vespasian AD 69-79. Rome Denarius AR 17 mm., 3,06 g. [IMP CA]ESAR VESPASIANVS
AVG, laureate head of Vespasian right / Mourning Judaea, veiled and supporting head with
left hand, seated right on ground before military trophy consisting of helmet, cuirass, two
shields, and greaves mounted on pole, two more shields at base; IVDAEA in exergue.
nearly very fine RIC 2; BMCRE 35; BN 23; Hendin 1479. meglio per la blue
Starting price: 75 EUR

289 Vespasian with Titus and Domitian as Caesares AD 69-79. Rome Denarius AR 17 mm.,
3,07 g. [IMP CAESAR] VESP[ASIANVS A]VG, laureate head of Vespasian to right /
CAESAR AVG F COS C[AESAR AVG] F PR, bare heads of Titus to right and Domitian to
left, confronting. very fine BMC 368; RIC 16.
Starting price: 75 EUR

290 Vitellius AD 69. Rome Denarius AR 18 mm., 3,03 g. [A VITE]LLIVS GERMAN IMP TR P,
laureate head right / SACR FAC XV VIR, tripod-lebes with dolphin lying right on top, below,
raven standing right. nearly very fine Cohen 114; BMC 17; RIC 86; CBN 48.
Starting price: 75 EUR

291 Titus, as Caesar AD 76-78. Struck under Vespasian circa AD 72-73. Rome Denarius AR
16 mm., 2,33 g. [T CAE]S IMP VESP PO[N TR P]OT, laureate head right / Titus standing
right, armed with spear and parazonium, resting left foot on helmet, captive Judaea seated
right under palm tree before, no legend. nearly very fine RIC 369; RSC 391a; RCV 2434.
Starting price: 75 EUR



292 Titus AD 79-81. Struck 1 January-30 June AD 8. Rome Denarius AR 18 mm., 3,16 g. IMP
TITVS CΛES VESPΛSIΛN ΛVG P M, laureate head right / TR P IX IMP XV COS VIII P P,
pulvinar (throne) of Jupiter and Juno: square seat, draped and surmounted by horizontal
winged thunderbolt. nearly extremely fine RIC II 119; RSC 316; BMCRE 51-4; BN 43-4.
Starting price: 75 EUR

293 Domitian AD 81-96. Struck AD 95. Rome Denarius AR 17 mm., 3,31 g. IMP CAES DOMIT
AVG GERM P M TR P XIIII, laureate head right / IMP XXII COS XVII CENS P P P, Minerva
standing left, holding spear. good very fine RIC 773; RSC 286; BMCRE 226.
Starting price: 75 EUR

294 Domitian AD 81-96. Rome Sestertius Æ 37 mm., 25,06 g. IMP CAES DOMIT AVG GERM
COS XV CENS PER P P, laureate bust right / Domitian standing left, holding wreath and
spear, crowned by Victory behind. very fine, smoothed RIC 703; Cohen 513.
Starting price: 75 EUR

295 Trajan AD 98-117. Rome Denarius AR 19 mm., 3,44 g. [IMP CAE]S NER TRAIANO
OPTIM AVG GER DAC PARTHICO, laureate, draped and cuirassed bust right / P M TR P
COS VI P P S P Q R, Mars walking right, holding spear in his right hand and trophy over
his left shoulder. very fine RIC 340.
Starting price: 75 EUR

296 Trajan AD 98-117. Rome Denarius AR 18 mm., 3,26 g. IMP CAES NER TRAIANO OPTIM
AVG GER DAC PARTHICO, laureate, draped and cuirassed bust right / P M TR P COS VI
P P S P Q R, Mars walking right, holding spear in his right hand and trophy over his left
shoulder. very fine RIC 340.
Starting price: 75 EUR

297 Trajan AD 98-117. Rome Quadrans Æ 18 mm., 3,89 g. IMP CAES NERVA TRAIAN AVG,
laureate bust right, with slight drapery / S C, Lupa Romana at bay left. very fine RIC 692
var.
Starting price: 75 EUR

298 Hadrian AD 117-138. Rome Dupondius Æ 28 mm., 13,83 g. [IMP] CAESAR TRAIAN
HADRIANVS AVG P M TR P COS III, radiate and draped bust right / PIETAS AVGVSTI/ S
- C, Pietas standing right, spreading incense over altar to right. very fine, smoothed and
tooled RIC 601.
Starting price: 75 EUR

299 Sabina Augusta AD 128-137. Rome Denarius AR 17 mm., 2,85 g. SABINA AVGVSTA
HADRIANI AVG P P, draped bust right, with hair waved and wearing diadem /
CONCORDIA AVG, Concordia seated left, holding patera and leaning left elbow on figure
of Spes; cornucopiae under chair. good very fine RIC 398.
Starting price: 75 EUR

300 Antoninus Pius AD 138-161. Rome Denarius AR 18 mm., 2,98 g. ANTONINVS AVG PIVS
P P TR P COS III, laureate head right / CLEMENTIA AVG, Clementia standing left, holding
patera and sceptre. very fine RIC 64.
Starting price: 75 EUR



301 Antoninus Pius AD 138-161. Struck AD 151-152. Rome Denarius AR 18 mm., 2,93 g.
ANTONINVS AVG PIVS P P TR P XV, laureate head right / COS IIII, Vesta standing left
holding simpulum and palladium. very fine RIC 203.
Starting price: 75 EUR

302 Faustina I (Augusta) AD 138-141. Rome Denarius AR 17 mm., 3,55 g. FAVSTINA
AVGVSTA, draped bust right / IVNONI REGINAE, throne, against which rests sceptre;
peacock below with tail feathers spread. very fine RIC 339a (Pius).
Starting price: 75 EUR

303 Marcus Aurelius as Caesar AD 139-161. Rome Sestertius Æ 33 mm., 20,71 g. AVRELIVS
CAESAR AVG PII ] COS II, bare head right, with slight drapery on far shoulder / Marcus
Aurelius in quadriga right, holding eagle tipped sceptre; [SC] in exergue. nearly very fine
RIC 1246.
Starting price: 75 EUR

304 Diva Faustina I AD 140-141. Rome Denarius AR 17 mm., 2,98 g. DIVA FAVSTINA, draped
bust right / AETERNITAS, Aeternitas standing head left, holding phoenix and raising hem
of skirt. very fine RIC 347; RSC 11; BMC 354.
Starting price: 75 EUR

305 Faustina II AD 147-175. Struck AD 145-161. Rome As Æ 26 mm., 10,15 g. FAVSTINA
AVG PII AVG FIL, bust of Faustina II, draped, right, hair coiled in a chignon on back of
head / I[V]NO S C, Juno, seated left, holding the three Graces and sceptre, at feet,
peacock. very fine RIC III Antoninus Pius 1400; Cohen 128.
Starting price: 75 EUR

306 Divus Antoninus Pius AD 161. Struck under Marcus Aurelius. Rome Denarius AR 18 mm.,
3,40 g. DIVVS ANTONINVS, head right / DIVO PIO, Antoninus seated left, holding branch
and sceptre. very fine RIC 442; Cohen 322.
Starting price: 75 EUR

307 Divus Antoninus Pius AD 161. Consecration issue struck under Marcus Aurelius and
Lucius Verus in Rome, after AD 161.. Rome Denarius AR 17 mm., 3,04 g. DIVVS
ANTONINVS, bare head right / CONSECRATIO, funeral pyre of four tiers surmounted by
facing quadriga. good very fine RIC 436; RSC 164.
Starting price: 75 EUR

308 Lucius Verus AD 161-169. Rome Denarius AR 17 mm., 2,49 g. IMP L AVREL VERVS
AVG, bare head right / PROV DEOR TR P II COS II, Providentia standing left, holding
globe and cornucopiae. very fine RIC 482.
Starting price: 75 EUR

309 Marcus Aurelius AD 161-180. Rome Denarius AR 17 mm., 2,89 g. IMP M ANTONINVS
AVG, head bare right / PROV DEOR TR P XVII COS III, Providentia standing left, holding
globe and cornucopiae. very fine RIC 67; Cohen 522.
Starting price: 75 EUR



310 Commodus AD 177-192. Rome Dupondius Æ 26 mm., 11,14 g. M COMMODVS
ANTONINVS AVG, radiate head right / SALVS AVG TR P VII IMP IIII COS III P P/ S - C,
Salus standing left, holding sceptre and patera from which she feeds serpent rising from
altar to left. good very fine RIC 337; Cohen 688.
Starting price: 75 EUR

311 Divus Marcus Aurelius Died AD 180. Rome Denarius AR 17 mm., 3,01 g. DIVVS M
ANTONIVS PIVS, bare head right / CONSECRATIO, funeral pyre in four storeys,
garlanded and adorned with statues; on top Marcus Aurelius in quadriga. very fine RIC
275.
Starting price: 75 EUR

312 Clodius Albinus, as Caesar AD 193-195. Struck under Septimius Severus, AD 194. Rome
Denarius AR 17 mm., 2,11 g. D CLOD SEP-T AL[BIN CAES], bare head of Clodius Albinus
right / [FELICI]-TAS COS [II], Felicitas standing facing, head left, holding caduceus and
long scepter. nearly very fine RIC 4a; Cohen 15.
Starting price: 75 EUR

313 Julia Domna, wife of Septimius Severus AD 193-217. Rome Denarius AR 19 mm., 3,52 g.
IVLIA PIA FELIX AVG, draped bust right / VESTA, Vesta seated left, holding simpulum and
sceptre. very fine RIC 391; RSC 226.
Starting price: 75 EUR

314 Julia Domna, wife of Septimius Severus AD 193-217. Rome Denarius AR 20 mm., 3,42 g.
IVLIA AVGVSTA, draped bust right / MATER AVGG, Julia Domna (as Cybele) holding
branch, driving quadriga of lions left. very fine RIC 562; RSC 117.
Starting price: 75 EUR

315 Julia Domna, wife of Septimius Severus AD 193-217. Rome Denarius AR 22 mm., 5,27 g.
IVLIA PIA FELIX AVG, diademed and draped bust right, set on crescent / VENVS
GENETRIX, Venus seated left on throne, holding sceptre and apple; at feet to left, Cupid
standing right, with hands raised. good very fine RIC IV 389a (Caracalla); RSC 206.
Starting price: 75 EUR

316 Julia Domna, wife of Septimius Severus AD 193-217. Rome Antoninianus AR 24 mm.,
5,52 g. IVLIA PIA FELIX AVG, draped bust right, wearing stephane, set on crescent /
LVNA LVCIFERA, Luna driving biga of horses to left, with fold of drapery floating around
and above head. good very fine RIC 379a (Caracalla); RSC 106.
Starting price: 75 EUR

317 Septimius Severus AD 193-211. Rome Denarius AR 18 mm., 3,48 g. SEVERVS PIVS
AVG, laureate head right / P M TR P XVI COS III P P, Jupiter standing right, brandishing
thunderbolt and holding sceptre. good very fine RIC 216.
Starting price: 75 EUR

318 Septimius Severus AD 193-211. Rome Denarius AR 20 mm., 3,48 g. SEVERVS AVG
PART MAX, laureate head right / VICT AETERN, Victory advancing left, holding open
wreath over shield set upon base to left. very fine RIC 170.
Starting price: 75 EUR



319 Septimius Severus AD 193-211. Rome Denarius AR 17 mm., 3,36 g. L SEPT SEV AVG
IMP XI PART MAX, laureate head right / P M TR P VII COS II P P, Fortuna standing
facing, head to right, wearing kalathos, prow of galley behind, holding cornucopia and
rudder. extremely fine RIC IV 136; Cohen 452.
Starting price: 75 EUR

320 Septimius Severus AD 193-211. Rome Denarius AR 18 mm., 3,34 g. SEVERVS PIVS
AVG, laureate head right / FVNDATOR PACIS, Septimius, veiled, standing left, holding
branch and roll. very fine RIC 265; RSC 205; BMCRE 330.
Starting price: 75 EUR

321 Septimius Severus AD 193-211. Rome Denarius AR 21 mm., 3,44 g. SEVERVS AVG
PART MAX, laureate bust right / VIRT AVGG, Virtus standing left, holding Victory, hand on
shield, spear against left side. very fine RIC 171a; RSC 761
Starting price: 75 EUR

322 Septimius Severus AD 193-211. Rome Denarius AR 18 mm., 3,40 g. SEVERVS PIVS
AVG, laureate head right / VICT PART MAX, Victory advancing left, holding wreath and
palm. very fine RIC 295.
Starting price: 75 EUR

323 Caracalla AD 198-217. Laodicea ad Mare Denarius AR 18 mm., 2,61 g. ANTONINVS
AVGVSTVS, laureate, draped, and cuirassed bust right / SAL GEN HVM, Salus standing
left, holding serpent-entwined sceptre, extending hand to woman kneeling before her.
good very fine RIC 350; RSC 558a.
Starting price: 75 EUR

324 Caracalla AD 198-217. Rome Denarius AR 20 mm., 2,96 g. ANTONINVS PIVS AVG BRIT,
laureate head right / PM [T]RP XIIII COS III P P, Victory advancing right on prow, holding
wreath in her right hand and palm frond over her left shoulder. good very fine RIC 185.
Starting price: 75 EUR

325 Caracalla AD 198-217. Rome Denarius AR 18 mm., 3,36 g. ANTONINVS PIVS AVG BRIT,
laureate head right / P M TR P XV COS III P P, Serapis, wearing polos, standing left,
raising right hand and holding transverse sceptre. good very fine RIC 194.
Starting price: 75 EUR

326 Caracalla AD 198-217. Rome Denarius AR 19 mm., 3,13 g. ANTONINVS PIVS AVG
GERM, laureate head right / P M TR P XVIIII COS IIII P P, Sol standing facing, head left,
raising hand and holding globe. good very fine RIC IV 264a; RSC 288.
Starting price: 75 EUR

327 Caracalla AD 198-217. Rome Denarius AR 18 mm., 3,10 g. ANTONINVS PIVS AVG
GERM, laureate head right / VENVS VICTRIX, Venus standing left, holding Victory and
spear and leaning on shield set on helmet. very fine RIC 311b; Cohen 606.
Starting price: 75 EUR



328 Caracalla AD 198-217. Rome Denarius AR 20 mm., 3,22 g. ANTONINVS PIVS AVG BRIT,
laureate head right / P M TR P XIIII COS III P P, Pax running left, holding branch and
sceptre. good very fine RIC 184; RSC 190.
Starting price: 75 EUR

329 Caracalla AD 198-217. Rome Denarius AR 20 mm., 3,20 g. ANTONINVS PIVS AVG BRIT,
laureate bust right / MARTI PACATORI, Mars, helmeted, standing facing, his head turned
to left, holding branch in his right hand, spear and shield set on ground with his left. good
very fine RIC 222; BMC 81; Cohen 149.
Starting price: 75 EUR

330 Caracalla AD 198-217. Rome Denarius AR 18 mm., 2,90 g. ANTONINVS PIVS AVG
GERM , laureate head right / P M TR P XVIII COS IIII PP, Fides Militum standing left
between two standards. very fine RIC 267.
Starting price: 75 EUR

331 Caracalla AD 198-217. Rome Antoninianus AR 23 mm., 4,83 g. ANTONINVS PIVS AVG
GERM, radiate, draped and cuirassed bust right / P M TR P XX COS IIII P P, Sol, radiate,
standing left raising hand and holding whip. very fine RIC 293f.
Starting price: 75 EUR

332 Caracalla AD 198-217. Rome Antoninianus AR 23 mm., 4,71 g. ANTONINVS PIVS AVG
GERM, radiate, draped and cuirassed bust right / VENVS VICTRIX, Venus standing left,
holding Victory and spear, and leaning on shield set on helmet. very fine RIC 311c.
Starting price: 75 EUR

333 Caracalla AD 198-217. Rome As Æ 26 mm., 9,57 g. ANTONINVS PIVS AVG BRIT,
laureate head right / FORT RED TR P XIIII COS III/ SC, Fortuna seated left on throne,
holding rudder set on globe and cornucopia, wheel below throne. very fine, tooled RIC
489; BMC 39; Cohen -.
Starting price: 75 EUR

334 Geta AD 198-211. Rome Denarius AR 18 mm., 2,96 g. P SEPT GETA PIVS AVG BRIT,
bust of Geta right / FORT RED TR P III COS II P P, Fortuna seated left, holding rudder
aund cornucopiae, wheel under throne. very fine Hill 1263; RIC 76; BMC 421; Cohen 59.
Starting price: 75 EUR

335 Geta as Caesar AD 198-209. Rome Denarius AR 19 mm., 3,32 g. GETA CAES PONT
COS, bare-headed and draped bust right / VOTA PVBLICA, Geta standing left, holding
patera and roll, tripod altar at left. good very fine RIC 38b; BMCRE 442; RSC 230.
Starting price: 75 EUR

336 Plautilla AD 202-205. Rome Denarius AR 18 mm., 3,00 g. PLAVTILLAE AVGVSTAE,
draped bust of Plautilla to right / CONCORDIAE AETERNAE, Plautilla, on the left, and
Caracalla, togate and on the right, standing facing each other and clasping their right
hands. very fine BMC 403; Cohen 10; RIC 361.
Starting price: 75 EUR



337 Plautilla AD 202-205. Rome Denarius AR 18 mm., 3,02 g. PLAVTILLAE AVGVSTAE,
draped bust right / CONCORDIA AVGG, Concordia standing left, holding patera and
sceptre. very fine RIC IV 359 (Caracalla); BMCRE 398 (Caracalla); RSC 2.
Starting price: 75 EUR

338 Plautilla AD 202-205. Rome Denarius AR 18 mm., 3,50 g. PLAVTILLAE AVGVSTAE,
draped bust right / PROPAGO IMPERI, Plautilla and Caracalla clasping hands. good very
fine RIC 362; BMCRE 406; RSC 21.
Starting price: 75 EUR

339 Plautilla AD 202-205. Rome Denarius AR 19 mm., 3,43 g. PLAVTILLA AVGVSTA, draped
bust right / VENVS VICTRIX, Venus standing left, bare to waist, holding apple and palm,
resting left elbow on shield, Cupid at her feet left. good very fine RIC 369.
Starting price: 75 EUR

340 Macrinus AD 217-218. Rome Denarius AR 20 mm., 3,33 g. IMP C M OPEL SEV
MACRINVS AVG, laureate and cuirassed bust right / FELICITAS TEMPORVM, Felicitas
standing left, holding caduceus in right hand, scepter in left. very fine RIC IV 59; BMCRE
pg. 496; RSC 15a.
Starting price: 75 EUR

341 Macrinus AD 217-218. Rome Denarius AR 20 mm., 3,30 g. IMP C M OPEL SEV
MACRINVS AVG, laureate and cuirassed bust right / PONTIF MAX TR P COS P P, Fides
standing facing, head right, right foot on helmet, holding standard in each hand. very fine
RIC 22a.
Starting price: 75 EUR

342 Elagabalus AD 218-222. Struck AD 219. Rome Denarius AR 18 mm., 2,91 g. IMP CAES
ANTONINVS AVG, laureate and draped bust right / MARS VICTOR, Mars advancing right,
holding spear and trophy. good very fine RIC 123; RSC 113b.
Starting price: 75 EUR

343 Elagabalus AD 218-222. Struck circa AD 218-219. Rome Antoninianus AR 22 mm., 4,58 g.
IMP CAES M AVR ANTONINVS AVG, radiate, draped and cuirassed bust of Elagabalus
right / FIDES EXERCITVS, Fides enthroned left, eagle in right hand, signum in left, a
second signum to left. very fine RIC 70.
Starting price: 75 EUR

344 Elagabalus AD 218-222. Rome Antoninianus AR 22 mm., 5,08 g. IMP ANTONINVS AVG,
laureate, draped and cuirassed bust right / PROVID DEORVM, Providentia standing left,
leaning on column, holding rod and cornucopiae; globe at her feet. very fine RIC 129.
Starting price: 75 EUR

345 Elagabalus AD 218-222. Rome Antoninianus AR 23 mm., 5,00 g. IMP CAES M AVR
ANTONINVS AVG, radiate, draped and cuirassed bust right / MARS VICTOR, Mars
advancing right, naked save for cloak floating behind waist, holding transverse spear and
trophy over shoulder. very fine RIC 122.
Starting price: 75 EUR



346 Severus Alexander AD 222-235. Rome Denarius AR 20 mm., 3,36 g. IMP C M AVR SEV
ALEXAND AVG, laureate, draped and cuirassed bust right / MARTI PACIFERO, Mars
standing facing, head left, holding spear and branch. good very fine RIC 160; BMCRE 68;
RSC 173a.
Starting price: 75 EUR

347 Severus Alexander AD 222-235. Struck AD 234. Rome Denarius AR 21 mm., 3,18 g. IMP
ALEXANDER PIVS AVG, laureate and draped bust right / P M TR P XIII COS III P P, Sol
advancing left, raising hand and holding whip. good very fine RIC 123; RSC 448.
Starting price: 75 EUR

348 Severus Alexander AD 222-235. Rome Denarius AR 20 mm., 2,59 g. IMP C M AVR SEV
ALEXAND AVG, laureate, draped, and cuirassed bust right / IOVI VLTORI, Jupiter seated
left, holding Victory and sceptre. nearly extremely fine RIC IV 144; RSC 95
Starting price: 75 EUR

349 Julia Mamaea AD 225-235. Struck AD 231. Rome Denarius AR 18 mm., 2,78 g. IVLIA
MAMAEA AVG, draped bust right, wearing stephane / VENVS VICTRIX, Venus standing
facing, head left, holding helmet and sceptre; round shield to left. good very fine RIC 358
(Alexander); RSC 76.
Starting price: 75 EUR

350 Julia Mamaea AD 225-235. Rome Denarius AR 20 mm., 2,99 g. IVLIA MAMAEA AVG,
diademed and draped bust right / FELICITAS PVBLICA, Felicitas standing facing, head
left, holding caduceus and leaning on column. good very fine RIC 335 (Alexander).
Starting price: 75 EUR

351 Julia Mamaea AD 225-235. Rome Sestertius Æ 28 mm., 23,37 g. IVLIA MAMAEA
AVGV[STA], draped bust right / VENVS VICTR[I]X/ S - C, Venus standing left, holding
helmet and sceptre; shield to left. very fine RIC 705.
Starting price: 75 EUR

352 Maximinus I Thrax AD 235-238. Rome Denarius AR 19 mm., 2,96 g. MAXIMINVS PIVS
AVG GERM, laureate, draped and cuirassed bust right / FIDES MILITVM, Fides standing
left, holding standard in each hand. good very fine RIC 18a.
Starting price: 75 EUR

353 Maximinus I Thrax AD 235-238. Rome Dupondius Æ 24 mm., 10,04 g. IMP MAXIMINVS
PIVS AVG, radiate, draped and cuirassed bust / [VIC]TORIA A[VG]/ S - C, Victory
advancing right, holding wreath and palm-branch. very fine RIC 68; Cohen 68.
Starting price: 75 EUR

354 Balbinus AD 238. Rome Denarius AR 20 mm., 2,72 g. IMP C D CAEL BALBINVS AVG,
laureate, draped and cuirassed bust right / PROVIDENTIA DEORVM, Providentia standing
left, holding a wand in lowered right hand over a globe at feet to left, and cornucopiae in
left hand. very fine RIC 7; RSC 23.
Starting price: 75 EUR



355 Gordian III AD 238-244. Antioch Antoninianus AR 23 mm., 4,98 g. IMP CAES M ANT
GORIANVS AVG, radiate, draped and cuirassed bust right / ROMAE AETERNAE, Roma
seated left on shield, holding Victory in her right hand and spear in her left. very fine Cf.
RIC 200 (GORDIANVS). The D omitted from Gordian's name makes this coin the only
known example, showing an engraver's error of this die.
Starting price: 75 EUR

356 Gordian III AD 238-244. Antioch Antoninianus AR 23 mm., 4,66 g. IMP CAES M ANT
GORDIANVS AVG, radiate, draped and cuirassed bust right / AEQVITAS AVG, Aequitas
standing left with cornucopia and scales. very fine RIC 177; Cohen 17.
Starting price: 75 EUR

357 Philip I Arab AD 244-249. Rome Sestertius Æ 28 mm., 17,65 g. IMP M IVL PHILIPPVS
AVG, laureate, draped and cuirassed bust right / AEQVITAS AVGG, Aequitas standing left,
holding scales and cornucopiae; S-C across fields. very fine RIC 166a.
Starting price: 75 EUR

358 Philip II, as Caesar AD 244-246. Rome Sestertius Æ 29 mm., 19,77 g. M IVL PHILIPPVS
CAES, bare-headed and draped bust right / PRINCIPI IVVENT, Philip II standing left,
holding globe and vertical spear; S-C across fields. very fine RIC 256a.
Starting price: 75 EUR

359 Gallienus AD 253-268. Antioch Antoninianus Billon 22 mm., 3,72 g. GALLIENVS AVG,
radiate and cuirassed bust right / VIRTVS AVG, Gallienus standing right, holding spear
and globe; palm in exergue. very fine Göbl/MIR 36, pl. 117,1636d.
Starting price: 75 EUR

360 Tacitus AD 275-276. Ticinum Antoninianus Æ 21 mm., 3,57 g. IMP C M CL TACITVS AVG,
radiate, cuirassed and draped bust right / MARTI PACIF/ S, Mars advancing left, holding
branch, shield and spear. very fine RIC online 3365.
Starting price: 75 EUR

361 Probus AD 276-282. Serdica Antoninianus Æ silvered 23 mm., 4,18 g. IMP C M AVR
PROBVS P AVG, radiate and cuirassed bust right / VIRTVS PROBI AVG / KAA, Probus,
holding shield and spearing fallen enemy to right, riding horse right. good very fine RIC
880.
Starting price: 75 EUR

362 Probus AD 276-282. Serdica Antoninianus Æ 22 mm., 3,70 g. IMP C M AVR PROBVS P
AVG, radiate and mantled bust left, holding eagle-tipped sceptre / SOLI INVICTO, KAΔ,
Sol driving facing quadriga, head left, holding whip. very fine RIC 864.
Starting price: 75 EUR

363 Probus AD 276-282. Serdica Antoninianus Billon 24 mm., 3,72 g. IMP C M AVR PROBVS
AVG, radiate, draped and cuirassed bust right. / PROVIDEN DEOR, Providentia standing
right, holding two military ensigns, and Sol standing left, right hand raised & left hand
holding globe, star between them; KA Δ in exergue. very fine RIC 845; Cohen 472.
Starting price: 75 EUR



364 Diocletian AD 284-305. Siscia Follis Æ 27 mm., 9,76 g. IMP C DIOCLETIANVS P F AVG,
laureate head right / GENIO POPVLI ROMANI/ B/ *SIS, Genius standing left, naked,
modius on head, holding patera in right and cornucopia in left hand. good very fine RIC VI
95a.
Starting price: 75 EUR

365 Maximianus Herculius AD 286-305. Serdica Follis Æ 29 mm., 9,41 g. IMP C MA
MAXIMIANVS P F AVG, laureate head right / GENIO POPVLI ROMANI/ B/ SM SD,
Genius standing left, naked, modius on head, holding patera in right and cornucopia in left
hand. very fine RIC 3b.
Starting price: 75 EUR

366 Maximianus Herculius AD 286-305. Treveri Argenteus AR 18 mm., 3,22 g. MAXIMIANVS
AVG, laureate head right / VIRTVS MILITVM, the four tetrarchs sacrificing over tripod in
front of six-turreted camp gate. very fine RIC 102b, Cohen 622a.
Starting price: 75 EUR

367 Constantinus I, as Caesar AD 306-307. Constantinople Follis Æ 18 mm., 3,06 g.
CONSTANTINVS MAX AVG, laureate bust right / GLORIA EXERCITVS, soldier standing
left, looking right, reversed spear in right hand, left hand on shield set on ground; Γ left;
CONS in exergue. good very fine RIC 16.
Starting price: 75 EUR

368 Hannibalianus, Caesar AD 335-337. Constantinople Follis Æ 14 mm., 1,53 g. [FL
HANIBALLIANO REGI], bare head, draped and cuirassed bust right / [SECVRITAS
PVBLICA], Euphrates seated right, leaning on sceptre, urn at his side, reed in background;
CONSS in exergue. fine RIC 147.
Starting price: 75 EUR

369 Constantius II AD 337-361. Constantinople Siliqua AR 18 mm., 1,59 g. D N CONSTAN-
TIVS P F AVG, pearl diademed, draped and cuirassed bust of Constantius II to right /
VOTIS XXX MVLTIS XXXX in four lines within laurel wreath, in exergue, C • A. very fine
RIC 102.
Starting price: 75 EUR

370 Julian II AD 360-363. Thessaloniki Double Maiorina Æ 29 mm., 8,65 g. D N FL CL IVLI-
ANVS P F AVG; diademed, draped and cuirassed bust right / SECVRITAS REI PVB; bull
standing right, two stars above; palm-TES Γ-palm in exergue. very fine, smoothed RIC
225.
Starting price: 75 EUR

371 Valentinian I AD 364-375. Constantinople Siliqua AR 18 mm., 2,14 g. D N
VALENTINIANVS P F AVG, diademed, draped and cuirassed bust right / VOT V in two
lines within wreath; C•A. very fine RIC 13a.6.
Starting price: 75 EUR

372 Zeno AD 474-491. Constantinople Solidus AV 20 mm., 4,49 g. D N ZENO PERP AVG,
pearl-diademed, helmeted, and cuirassed bust facing slightly right, holding spear over
shoulder with right hand, on left arm a shield decorated with horseman spearing an enemy
below / VICTOR-I-A AVGGG, Victory standing facing, head left, holding long jeweled
cross, star to right, officina B, CONOB in exergue. extremely fine RIC X 905; Depeyrot
108/1.
Starting price: 200 EUR



373 Zeno, second reign AD 476-491. Constantinople Semissis AV 17 mm., 2,21 g. D N ZЄNO
PЄRP AVG, pearl-diademed, draped, and cuirassed bust right / VICTORIA AVGGG,
Victory seated right on cuirass, inscribing shield, star to left, reversed staurogram to right,
CONO[B] in exergue. nearly very fine RIC X 931; Depeyrot 109/2.
Starting price: 75 EUR

374 Justin I AD 518-527. Constantinople Semissis AV 17 mm., 2,19 g. DN IVSTI-NVS P P
AVG, diademed, draped, and cuirassed bust right / VICTORIA AVGGG, Victory seated
right on arms, inscribing shield set on knee, star to left, staurogram to right, CONOB in
exergue. very fine DOC 3; MIBE 4; Sear 57.
Starting price: 75 EUR

375 Justinian I AD 527-565. Constantinople Tremissis AV 18 mm., 1,47 g. D N IVSTINI-•-ANVS
P P AVI, diademed, draped, and cuirassed bust right / VICTORIA AVCVSTORVM, Victory
advancing right, head left, holding wreath and globus cruciger, pellet (or star?) to right,
CONOR in exergue. very fine Cf. DOC 19 (star to right); cf. MIBE 19 (same); cf. Sear 145
(same).
Starting price: 75 EUR

376 Justinian I AD 527-565. RY 22 (29/30). Nikomedia Follis Æ 35 mm., 19,24 g. Helmeted
and cuirassed bust facing, holding globus cruciger and shield; cross to right / Large M;
cross above, date across field; B//NIKO. very fine Sear 201. Ratto -.
Starting price: 75 EUR

377 Maurice Tiberius AD 582-602. Struck AD 583/4-602. Constantinople. 3rd officina Solidus
AV 22 mm., 4,50 g. [,,] N mAVRC TIb P P AVG, helmeted, draped, and cuirassed bust
facing, holding globus cruciger / VICT[...]-A AVGG Γ, Angel standing facing, holding globus
cruciger and staff surmounted by staurogram, CONOB in exergue. very fine DOC (5c);
MIBE 6; Sear 478.
Starting price: 100 EUR

378 Maurice Tiberius AD 582-602. Struck AD 583/4-602. Constantinople. 9th officina Solidus
AV 21 mm., 4,30 g. O N mAVRC TIb P P AVG, pearl-diademed, helmeted, draped and
cuirassed bust of Maurice Tiberius facing, holding globus cruciger in right hand / VICTORI-
A AVGG Θ, Angel standing facing, holding long staff surmounted by staurogram in right
hand, globus cruciger in left, CONOB in exergue. very fine DOC 5i; MIBE 6; Sear 478.
Starting price: 120 EUR

379 Phocas AD 602-610. Constantinople Tremissis AV 18 mm., 1,49 g. d N FOCAS PER AVG,
diademed, draped, and cuirassed bust right / VICTORI FOCAS AVG, Cross potent,
CONOB below. very fine Sear 634.
Starting price: 75 EUR

380 Romanus III Argyrus AD 1028-1034. Constantinople Histamenon Nomisma AV 23 mm.,
4,42 g. + IhS XIS REX REςNANTIhm, Christ enthroned facing, with crossed nimbus,
raising right hand in blessing and holding Book of Gospels / ΘCE bOHΘ RωmAnω,
Romanus on left, wearing loros, standing facing and holding globus cruciger, on right,
Virgin Mary, veiled and nimbate, standing facing and crowning the Emperor with her right
hand, MΘ between their heads. very fine DOC 1; Sear 1819.
Starting price: 200 EUR



381 Constantine X Ducas AD 1059-1067. Constantinople Histamenon Nomisma AV. Class I 27
mm., 4,34 g. + IhS (h retrograde) XIS RЄX RЄGNANTIhm, Christ, nimbate, enthroned on
straight-backed throne with upright arms, holding book of Gospels and raising right hand /
+ KωN RAC O ΔOVKAC, Constantine, bearded, standing facing on footstool, holding
labarum with no pellet on shaft, and cross on globe. very fine DOC -; Sear 1847.
Starting price: 120 EUR

382 Manuel I Comnenus AD 1143-1180. Struck circa AD 1160-1164. Constantinople Aspron
Trachy EL 32 mm., 4,78 g. IC-XC to left and right of Christ, bearded and nimbate, one
pellet in each limb of the nimbate cross, standing facing on dais, holding book of Gospels,
a star to left and right / MA-N૪-HΛ to left, O ΘЄ-O-Δ-ω-P-O-ς to right, of Manuel, bearded
and wearing crown, divitision and loros, and St. Theodore, bearded and nimbate, wearing
military dress, both standing facing, each holding swords, and together holding a
patriarchal cross between them with large globe at base and pellet on cross shaft. good
very fine DOC IV1 -; Sear 1959.
Starting price: 120 EUR

383 Alexius III Angelus-Comnenus AD 1195-1203. Constantinople Aspron Trachy EL 29 mm.,
4,22 g. Christ Pantokrator enthroned facing / Alexius and St. Constantine, each holding
cross-tipped scepter, standing facing, holding labarum between them. very fine Sear 2009.
Starting price: 75 EUR

384 Michael VIII Palaeologus AD 1261-1282. Constantinople Trachy Æ 25 mm., 2,09 g. St.
Demetrius standing facing, holding spear and shield / Michael standing facing, holding
labarum and akakia, and being crowned by the Virgin Mary standing to right. good very
fine Sear 2265.
Starting price: 75 EUR

385 Michael VIII Palaeologus AD 1261-1282. Thessalonica Trachy Æ 26 mm., 1,95 g. Facing
bust of St. George, holding spear and shield / Michael seated facing on throne, holding
labarum and akakia very fine Sear 2302.
Starting price: 75 EUR

386 Uncertain AD 1160-1400. Lindau-Abtei Dünnpfennig (Halbbrakteat) AR 21 mm., 0,51 g.
Tower on scree; man with trefoil to left; standing lion to right / Incuse of obverse. very fine
Slg. Bonh. -; Berger -; M.u.S. 11, 1305.
Starting price: 75 EUR

387 Heinrich I von Hasenburg AD 1180-1190. Heinrich I von Hasenburg. Bistum. Straßburg
Pfennig AR 15 mm., 0,46 g. Bishop bust with lituus en face / Church. very fine Schneider
616.
Starting price: 75 EUR

388 Time of Heinrich II - Werner AD 1197-1208. Struck circa AD 1200-1210. Kempten (Abtei)
Brakteat AR 22 mm., 0,48 g. [HILTIGAR REGINA], crowned facing bust of St. Hildegard,
holding lis and cross / Incuse of obverse. very fine Klein/Ulmer (CC) 113; Cahn 196; Klein
(KP) -; Gebh. 10a.
Starting price: 75 EUR



389 Wenzel III (IV) AD 1378-1419. 'Prager Groschen' AR 27 mm., 2,54 g. Prager Groschen
with countermark "Stadtschild" of Ulm. very fine Krusy U 2.
Starting price: 75 EUR

390 Switzerland. Basel (Bistum). Anonymous circa AD 1150-1200. Viereckiger Pfennig AR 14
mm., 0,37 g. Thick cross with annulets in angles / Wheel with six spokes. very fine HMZ -;
Wielandt 49; Slg. Bonh -; Berger -; Lanz 29, 240 (Barbarossafund); MM 77, 204.
Starting price: 75 EUR

391 Germany. Breisgau. circa AD 1280. Lindwurmpfennig AR 17 mm., 0,35 g. Winged
Lindwurm to right / Incuse of obverse. very fine Slg. Wüthrich 54; Wielandt 44.
Starting price: 75 EUR

392 Switzerland. Basel (Bistum). Johann II. Senn von Münsingen AD 1335-1365. Bracteate
Vierzipfliger Pfennig AR 18 mm., 0,35 g. Bust to left, wearing episcopal miter, B-A flanking,
annulet above / Incuse of obverse. very fine Wielandt 117 var.; Slg. Wüthrich 32.
Starting price: 75 EUR

393 Switzerland. Basel (Bistum). Johann II. Senn von Münsingen AD 1335-1365. Bracteate
Vierzipfliger Pfennig AR 17 mm., 0,35 g. Bust to left, wearing episcopal miter, B-A flanking,
annulet above / Incuse of obverse. very fine Wielandt 117; Slg. Wüthrich 31.
Starting price: 75 EUR

394 Switzerland. St. Gallen, Abtei. circa AD 1350-1400. Viereckiger Pfennig AR 17 mm., 0,30
g. Paschal lamb standing left, head to right, cross-tipped banner over shoulder / Incuse of
obverse. nearly very fine Slg. Wüthrich 284.
Starting price: 75 EUR

395 Germany. Tiengen. Herren von Krenkingen circa AD 1370. Bracteate Vierzipfliger Pfennig
AR 17 mm., 0,36 g. Bust to left, wearing episcopal miter, T Є-V flanking / Incuse of
obverse. nearly very fine Berger 2468; Slg. Wüthrich 169.
Starting price: 75 EUR

396 Germany. Freiburg. after AD 1387. Bracteate Vierzipfliger Pfennig AR 17 mm., 0,36 g.
Head and neck of eagle to left / Incuse of obverse. very fine Slg. Wüthrich 64 var.
Starting price: 75 EUR

397 Poland. Gdansk. Sigismund I AD 1506-1548. Groschen AR 1540 23 mm., 1,92 g. SIGIS I
REX POLO DO TO PRV, crowned bust right / GEDANEN 1540 GROSSVS CIVI, coat of
arms. very fine Kopicki 7324.
Starting price: 75 EUR



398 Poland. Krakau. Sigismund I AD 1506-1548. Groschen AR 1547 23 mm., 2,00 g.
SIGISMVN PRIM REX POLONI S T, crown / MONETA REGNI POLO 1547, crowned
eagle. very fine Kopicki 432.
Starting price: 75 EUR

399 Poland. Krakau. Sigismund I AD 1506-1548. Groschen AR 1546 23 mm., 2,03 g.
SIGISMVN PRIM REX POLONI S T, crown / MONETA REGNI POLO 1546, crowned
eagle. very fine Kopicki 428.
Starting price: 75 EUR

400 Poland. Thorn. Sigismund I AD 1506-1548. Groschen AR 1532 23 mm., 1,86 g. SIGIS I
REX PO DO TOCI PRVSS, crowned bust right / GROSS COMV TERR PRVSS 1532,
eagle. very fine Kopicki 3087.
Starting price: 75 EUR

401 Germany. Elbing. Sigismund I, the old AD 1506-1548. Groschen AR 1539 22 mm., 1,93 g.
GROSSVS CIVIT ELBING 1539, coat of arms / SIGIS I REX POLO DO TO PRVSSI,
eagle. very fine Kopicki 7085.
Starting price: 75 EUR

402 Germany. Elbing. Sigismund I, the old AD 1506-1548. Groschen AR 1540 22 mm., 1,98 g.
GROSSVS CIVIT ELBING 1540, coat of arms / SIGIS I REX POLO DO TO PRVSS, eagle.
very fine Kopicki 708 b.
Starting price: 75 EUR

403 Germany. Preußen. Albrecht AD 1525-1569. Groschen AR 1540 22 mm., 1,61 g. IVSTVS
EX FIDE VIVIT 1540, bust right / ALBER D G MAR BRAN DVX PRVS, eagle. very fine
Kopicki 3781.
Starting price: 75 EUR

404 Germany. Preußen. Köningsberg. Albrecht AD 1525-1569. Groschen AR 1545 23 mm.,
1,87 g. IVSTVS EX FIDE VIVIT 1545, bareheaded and armored bust right / ALBER D G
MAR BRAN DVX PRVSS, eagle facing, head left, with wings spread and crowned coat-of-
arms on breast. very fine Kopicki 3789.
Starting price: 75 EUR

405 Germany. Preußen. Oels. Albrecht AD 1525-1569. Groschen AR 1547 23 mm., 1,86 g.
IVSTVS EX FISH VIVIT 1547, bust right / ALBERD D G MAR BRAN DVX PRVS, eagle.
very fine Marienburg 1204.
Starting price: 75 EUR

406 Siam (Thailand). AD 1780-1880. 1/16 Tical AR 3 mm., 0,16 g. Plain holden surface. very
fine
Starting price: 75 EUR



407 Mexico. Mexico City. Carlos IV. King of Spain AD 1788-1808. 8 Reales AR 39 mm., 26,89
g. CAROLUS • IIII • DEI • GRATIA, laureate, draped, and armored bust right / • HISPAN •
ET IND • REX • Mo • 8R • T • H •, crowned Spanish coat-of-arms between banner-
entwined Pillars of Hercules. very fine ME 13974; Grove 1629; BW 28.10; KM 109.
Starting price: 75 EUR

408 Siam (Thailand). Phra tschao Phrasat thong. AD 1824-1851. 1/4 Baht AR 10 mm., 3,91 g.
Bullet money with several counermarks. very fine KM 45.
Starting price: 75 EUR

409 Siam (Thailand). Rattanakosin Kingdom. Rama IV AD 1851-1868. 1/8 Baht (=1 Fuang) AV
(?) 5 mm., 1,50 g. Folded musket-ball shaped ingot with Phra Tao mark. very fine Cf. Cr.
154.
Starting price: 75 EUR


